
Nr 105. Dnia 18 Maja. Wtorek. Dnia 6 (18) Maja 1875 r.

Adres Redakcji „Kurjera_Warszawskiego“ PLAC TEATRALNY Nr 5, dom W. L. Zabłockiej.

Kronika Tygodniowa.

Przyjechał z Petersburga do Warszawy, sekre 
tarz stanu, tajny radca, senator- Ostrowski. D. W.

korunną owieczkę, lub dojną, krówkę ze złoconemi 
rogami. Że będą mogli ścigać się w workach, zlaty-. 
wać z welocypedów, podziwiać ognie sztuczne i przym 
słuchać się tak mile wpadającym w ucho strzało™ 
armatnim. Powiem im wreszcie, aby czy tak c J 
owak, nie skąpili grosza na rzecz instytucji, do któ
rej każdy z nich dziś lub jutro zawinąć może.

L°cz czy to jest reklama dla Szpitala Pragskiego? 
Wcale nie, trzeba coś lepszego wymyśleć, a tymcza
sem zawadzić o inne kwestje.

Ludzie są jak owce; jeżeli jeden pójdzie na loterję 
dla szpitala, a drugi dla loterji, razem dwu, to wnet 
pójdą i czterej inni dla tego, że tamci dwaj poszli 
Historja (Schłośrera) dostarcza mnóstwa faktów na 
dowód istnienia baraniej natury w człowieku, współ
czesny jednak handel Warszawski za pomocą kawy 
figowej prawdę tę wykazał najjaśniej.

Kawa figowa robi się z rośliny zagranicznej zwa
nej najlepszemi i najświeższemi figami, które jednak, 
pod wpływem naszego niegodziwego klimatu, prze
kształcają się w roślinę swojską i pastewną zwaną 
pospolicie łubinem. Ze zwierząt domowych psy (o ile 
mi wiadomo) łubinu nie jedzą, konie i woły ledwie 
że go tolerują, a tylko owce i ludzie używają go 
chętnie: owce na surowo, a ludzie w postaci kawy fi
gowej.

Tym więc sposobem dzięki analogji istniejącej mię
dzy pewnym gatunkiem przeżuwających czworono
gów, a zupełnie innym gatunkiem pijących kawę dwu- 
nogów, mają się dobrze zarówno obywatele ziemscy 
którzy jeszcze ho iują łubin, jak i przedsiębiorcy

którzy wypalają łubin, jak wreszcie i ci panowie cu
kiernicy, którzy zamiast czarnej kawy, podają czarny 
łubin. Ponieważ jednak szpital Pragski nic na tej 
kombinacji nie zyska, musimy więc pomyśleć o innej.

Duszą wszelkich filantropijnych rozrywek jest Do
broczynność, której największe dozy matka natura 
umieściła w sercach dam naszych, do nich więc naj
energiczniej odwołać s:ę wypada.

O piękne panie! wy które nie wahacie się narażać 
na fluksję i reumatyzm podczas kwest wielkotygod
niowych, wy które tak chętnie płacicie nawet po 75 
rubli srebrem za kapelusik, którego największą i naj
droższą ozdobę stanowi zamiar przyjścia z pomocą 
podupadłej rodzinie dobrego tonu, wy które sprowa
dzacie lekarzy dla chorych na niestrawność piesków 
waszych,— raczcie się też zająć między innemi losem 
Szpitala Pragskiego! Wszakże to w nim przytułek 
znaleźć może ten z kwiatkiem w dziurce u surduta 
elegant, który dla okazania gawiedzi swoich rozle
głych stosunków, kłania się waszym powozom. Wszak
że to stamtąd wyjedzie kiedyś na wiekuisty spoczy
nek, ten ex-lokaj lub ex stangret, który rozpróżnia- 
czył się i zniedołężniał we fraku ozdobionym guzi
kami uświetnionemi waszą cyfrą i herbem. Wszakże 
to tam sił do nowej pracy nabierać będzie ta szwacz
ka która was stroi, a która niekiedy pół roku dopo
minać się musi o zwrot kilku rubli u chlebodawczyń 
swoich, zbyt zajętych czynami filantropijnemi aby 
o podobnych drobiazgach pamiętać miały!..

Wyczerpałem już wszelkie środki reklamy, lecz wi-
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—- Miniona uroczystość Zesłania Ducha Ś-go jako 
Przypadająca w najpiękniejszej porze roku, a obcho
dzona Nabożeństwem odpustowem i w pozamiejskich 
kościołach , wywabiła tamże licznych pobożnych. 
Czerniakowski np. kościół mieszczący w sobie zwłoki 
s go Bonifacego, tak pierwszego, jak i drugiego Świę
tą, od samego rana aż do czasów Nieszpornych tłum
ie był zwiedzanym, a w czasie Nabożeństwa gdzie 
ttfowo Boże pierwszego dnia głosił JX. Bartłomiejew- 
ski, a drugiego JX. Wyszyński, i cmentarz okalający 
ten Przybytek Pański okazał się za małym.

Bielany również jak corocznie miały swoich zwo
rników, a Świątynia mieszcząca się tamże, otworzy- 

dla przychodniów swoje podwoje w dniu wczoraj
szym jako w drugim Świąt Zielonych i odprawiła jak 
Rocznie uroczyste Nabożeństwo z wystawieniem 
^świętszego Sakramentu, kazaniem w czasie Sum
my i procesjami tak z rana jak i po południu.

Kazanie głosił JX. Traczykiewicz kapelan z Pową- 
Zek. Nabożeństwo tak przedobiadowe jak i Nieszpor- 
116 celebrował JX. Wojno z Wawrzyszewa.
, — Oprócz wzmiankowanych przez nas już w So- 
b°taini Nrze uroczystości o tpostowych, które przy
biły jednocześnie z uroczystością Zesłania Ducha 
^go, wypada nam donieść jeszcze i o uroczystości 

Felicyssymy, która jak corocznie tak i tym ra- 
obchodzoną była Nabożeństwem odpustowem 

kościełe Ś-go Krzyża drugiego i trzeciego dnia 
(‘elonych Świątek,— to też począwszy od pierwszych 
Nieszporów dnia onegdajszego, odprawiało się wczo- 
r i dzisiaj w pomienionej Świątyni solenne Nabo- 
?eDstwo, z wystawieniem Najświętszego Sakramentu, 
baniami i procesjami, tak z rana jak i po południu. 
t Jutro, w piątek i w sobotę, przypadają drugie 
doroczne Suche dni.

odzieży zimowej, to jest płaszcza z peleryną lub palta 
ciepłego, ale koniecznie ubrani byli w liberję to jest 
w'surduty podług ustanowionej formy; wykonania 
czego dopilnować. (Gaz; Polic:)

— JW. Prezes komitetu Cenzury Warszawskiej 
powrócił z Petersburga do Warszawy.

Wiadomości miejscowe.
= W Warszawskiej uniwersyteckiej (niegdyś głó

wnej) bibliotece, znajduje się obecnie około 50,000 
tomów dubletów dzieł w różnych językach.

Nagromadzenie w niej takiej masy dubletów nastą
piło w skutku włączenia do niej księgozbiorów nie
których zwiniętych władz rządowych (rady stanu,ko
misji kodyfikacyjnej, komisji spraw wewnętrznych i 
duchownych i innych), oraz nabycia i ofiarowania ca
łych bibliotek i pojedynczych książek osób prywat
nych (senatorów Turkułla i Płatonowa, pp. Cyprysiń- 
skiego, Kostromitinowa). Pragnąc wyciągnąć z tego 
bogatego zapasu, który pozostaje w bibliotece jako 
kapitał martwy, możliwą korzyść, uniwersytet wy
jednał upoważnienie do wymiany swych dubletów na 
książki i dzieła, które okażą się mu potrzebne. Lecz 
ponieważ drukowanie kompletnych katalogów duble
tów, przynajmniej obecnie jest niemożliwe, w części 
dla tego, że katalogi te byłyby jeszcze nie zupełnie 
gotowe i dokładne a głównie dla braku funduszu na 
tak kosztowne wydanie, przeto zarząd uniwersytetu 
postanowił drukować z nich wyciągi, w miarę możno
ści, w oddzielnych zeszytach. Bozumie się, że od ta
kiego wydania nie można wymagać ani ścisłego sy- 
stematu bibliograficznego, ani dokładności i szczegó
łowości jakie obowiązane są posiadać bibliograficzne 
roboty naukowe. Jest to po prostu przewodnik anty- 
kwarjuszowski, na wzór wydawanych przez księgarzy 
antyk warj uszów. Teraz wyszedł pierwszy zeszjt tego 
wydania, do którego weszły książki z oddziału „Po
lonica,11 przeważnie z XVI—XVIII wieku i zwolenni
cy literatury polskiej, znajdą w nim wiele ciekawego 
i szacownego.

— Widzieliśmy w tych dniach bardzo praktyczny 
wynalazek angielski. Jest to butelka do przechowy
wania w niej wszelkich wód mineralnych, w których 
gaz się znajduje.

Zamiast korka zatkana jest ona kulką szklanną, 
szczelnie w szyjkę wchodzącą. Kulkę w górze otworu 
szyjki sam gaz utrzymuje i tym sposobem butelka 
zawsze jest szczelnie zamkniętą.______  _____ ___  

Wschód słońca • gedninfe 4 ił. 3 
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Chcąc się napić wody wpycha się kulkę w szyjkę i 
wlawa się do szklanki tyle wody ile jej potrzeba, bez 
obawy ulotnienia się gazu.

Wyborne to szczególniej do wody sodowej, gdyż 
oszczędza dość znaczny stosunkowo koszt syfonów, 
które się dość często psują.

Podobno u nas przemysłowiec jakiś ma się zająć 
wyrobem butelek tego rodzaju.

— W jednym z ostatnich numerów Kurjera zwró
ciliśmy uwagę na niegodziwy bruk ulicy Złotej, aliści 
w sobotę od rana tak szczerze wzięto się d i roboty, 
że do wieczora ukończono całą przestrzeń pomiędzy 
Marszałkowską i Zielną zawartą.

Lt cz względy pozorne tyłka odegrały tu najważ
niejszą rolę; nad rynsztokami bowiem pozostały nie
równości, które za dni kilka zamienią się na formalne 
wyboje.

W interesie koni, nieumiejących przebierać w miej
scu dość wązkiem, upraszamy o traktowanie pasów 
nadrynsztokowych w taki sam sposób jak i środek 
ulicy.
. = W wypadkach miejskich poda vanych przez Ga
zetę Policyjną i powtarzanych w Kurjerze, wyczytać 
można w dniach szczególniej ostatnich o kilku dzien
nie ukąszeniach psów, jakich ofiarą stają się zwykle 
przechodnie.

Przedstawia to pewne niebezpieczeństwo dla prze
chodnich, szczególniej dzieci,—należałoby więc serjo 
pomyśleć o zastosowaniu środków przyjętych za gra
nicą przeciwko wo iowstrętowi psów.

W jednem mianowicie z miast zagranicznych, utrzy
mują w korytach na ulicach i placach miejskich czy
stą wodę.

Donosiliśmy już w swoim czasie, że Towarzystwo 
Opieki nad zwierzętami, zaprojektowało przygotowy
wanie podczas upałów letnich wody, w osobnych na
czyniach dla psó w, które nie mają czem ugasić pra
gnienia.

Dobrze by było, ażeby ten rzeczywiście zbawienny 
środek, znalazł rychłe zastosowanie.

= Zapowiedziany Teatr francuzki zjechał już do 
Warszawy i przedstawienia swoje rozpoczyna w pią
tek, w wielkim teatrze. Na początek artyści francuzcy 
wybrali znaną tu dobrze operę Offenbacha Barbe-Ble
nd (Niebieska broda).

— Dobra wieść dla gospodarstwa naszego rybnego. 
Pisaliśmy już o przybyciu do Warszawy inżeniera p. 
Stubrowskiego, który jako specjalność obrał sobie 
hodowlę ryb. Otóż o ile wiemy bardzo już wielu oby
wateli okolicznych, posiadających w majątkach swo- 
ich stawy, zawarło ugody z panem Stubrowskim ce- 

4& pzovlaoj> « w Coaar 
..curie wynosi rocznie r. er. Si 
(w tem mieści się już opłata p«- 
cztowa za przesyłkę rs. 1 kop. 4Ą 
oraz na opakowanie i ekspedysj^ 
rs. I kop. 80).

Prenumerata, przyjmoje się r»- B cznie półrocznie i kwartalnie.
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, We wtorek, 6 (18) maja r. b., w rocznicę uro- 
(iii jeg0 Cesarsk’ej Wysokości Wielkiego Księcia 

’hkołaja Aleksandrowicza, odprawione były Nabo- 
.^stwa uroczyste, w warszawskiej katedrze prawo • 
*a.\vnej o godzinie 11 z rana i w kościele katedral- 
\’d św. Jana o godzinie 9 i pół z rana.
. Takież same Nabożeństwa odbyły się iwświąty- 
^ch innych wyznań. D. W.

0 W’ Bozkazach Warszawskiego Ober-Policmajstra 
° Cylicji Wykonaw:, za Nrarni 121 i 122 wydanych, 

Umieszczono: Z powodu nastąpienia cieplej pory, po • 
jCatn Komissarzom ucząstkowym, zalecić starszym 
Ij0zoi'coni policyjnym, uprzedzić wszystkich właścicie- 

dorożek, ażeby; ich stangreci poczynając od dnia 1 
■sjŁpJuja podczas kursowania po mieście, nie nosili

r ^t(łś był u mnie, z proźbą o napisanie „do Kurje- 
g dftykułu w rodzaju reklamy;“ dla kogo?... dla 

y^ąla na Pradze.
jy'Y'i o wieku, ani o płci, ani o kondycji, ani o in- 
t/ip znakach szczególnych ktosia popierającego Szpi- 

. ‘Tagski nic nie wiem, rysopisu więc jego nie będę 
iDjSl przekazać najodleglejszej potomności. Nato- 
Szrr’t z Pozostawionej mi notatki dowiaduję się, że 
^Pital Pragski jest przytułkiem dla wszelkiego ro- 
że'kU biedaków, że ma bardzo szczupłe fundusze, i— 
s. bardzo wiele zależy mu na tem, aby na mającą 
nog-^yć w końcu maja loterję fantową, publicz- 
jC zgromadziła się licznie.

nią ąż ja ci reklamę napiszę uboga a niekiedy ostat- 
ck.]na tej ziemi gospodo ubogich i chorych? Powiem 

a> na los szczęścia damom, że w czasie loterji 
aa; Cz oie zmoczy jedwabnych i gazowych sukien, 

zgodzi tynku, jakim pełnoletnie piękności, przed 
ło^skretnemi spojrzeniami, zabezpieczają swoje cza- 

"dzięki. Powiem, wybladłym i ledwie na 
nożStach trzymającym się Warszawskim 

’ że wśród zieleni młodych wierzb, będą 
Częy*1 zobaczyć, ale tylko zobaczyć zdrowe (uf!) i 
i ^twe Bragskic dzierlatki, w towarzystwie ojców 
gW-bardzo biegle posługujących się dość sma
ga n1 Oskami. Powiem w końcu synom ordynarne- 
loterp^lstwa, że w czasie już tyle razy cytowanej 

JI Da szpital, będą mogli wygrać niewinną i cien-

Preaumorata „Kur. Wsr“.
*yuosi w Warasewt.it rocznie Hfl 
l*. i k. 80, półrocznie rs. 2 k. 40 KuB 
kwartalnie rs. 1 k. 20, miesięcznie
k. 40; za odnoszenie do domu do-
Płac» się kop. 5. WWW

Numer pojedyiitisy w Kan- fcflj
*®rze Redakcji kop. 5. Ba ■

Redakcja otwarte od U-toJ 
de 3-grtej po petadaia.

Dziś: SS. Eryka Kr. i Wenantego M 
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Czwartek: S. Bernarda Seneńskiego. 
Piątek: S3. Donata i Wiktoryna MM.
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Icm systematycznego zarybienia i urządzenia tych 
stawów.

Będzie to więc nowe źródło dochodu dla właścicieli 
ziemskich, a umiejętne wzmożenie hodowli ryb wpły
nie zapewne i na obniżenie cen tego tak ważnego ar
tykułu żywności, który dotychczas u nas poszedł zu
pełnie w zaniedbanie i skutkiem tego doszedłszy do 
niebywałej drożyzny, stał się dla mało kogo przy
stępnym.

= Przez dwa ubiegłe dni mnóstwo odbyło się ma
jówek i spacerów. Naturalnie oprócz Bielan głównie 
odwiedzane były Czerniaków, Mokotów, Wierzbno, 
Wilanów, Dolina Szwajcarska; wszędzie było pełno.

Zabrano w rekwizycję wszelkiego rodzaju ekwipaże. 
Widzieliśmy nawet wozy od przeprowadzania się z lo
kalu do lokalu, które zamiast mebli, napakowane były 
różnego rodzaju istotami ludzkiemi wszelkiej płci i 
wieków.

Jakaś para amatorów jechała w taczkach na Biela
ny. Ten co siedział zmieniał się ciągle z tym, który 
powoził. Niewiadomo nam tylko jak zajechała na 
miejsce ta współka pomiędzy panem a zwierzęciem 
pociągowem.

— (Art. nad.)— Wybitną cechą naszych ciał wy
borczych jest niewytłumaczona obojętność na sprawy 
stowarzyszenia. Pomimo nawoływań prtssy zjawi
sko to świadczące o gnuśności i ospalstwie społeczeń
stwa naszego pojawia się przy każiem zwoływaniu 
przemysłowych zgromadzeń.

Zauważyliśmy to na niedawnem zebraniu Towarzystwa 
Wzajemnego Kredytu, a ostatnio przy wyborach na 
Prezesa, na Kandydatów Sędziów Trybunału Handlo
wego, na Starszych Zgromadzenia Kupieckiego.

Kandydatów na te urzęda wybierają Reprezentan
ci Zgromadzenia, Kupieckiego.

Liczebnie ciało kupieckie liczące w Warszawie 
przeszło 700 przedstawiane jest przez 90 reprezen
tantów. Na ostatnie posiedzenie wyborcze dla ułoże
nia listy kandydatów przez tajne głosowanie zebrało 
się reprezentów 48.

Zdawałoby się, że stan kupiecki nie zna doniosło
ści, nie zna użyteczności, nic zna ważności jedynej 
Instytucji, po Towarzystwie Kredy to wem, której urzę 
dy honorowe są oparte na systemie samorządu i że 
członkowie zgromadzenia są tak krótko widzący, iż 
nie czują następstw i smutnych skutków z niewłaści
wych wyborów wynikających.

Trjbunał Handlowy w składzie swoim reprezento
wany jest przez stale prezydującego prawnika, Sę
dziego Apelacyjnego wybieranego na trzyletnią ka
dencję przez Zgromadzenie kupieckie, dwóch Sę
dziów kadencyjnych z grona kupców i pisarza Try
bunału. Prezydujący i Sędziowie mają równe głosy, 
pisarz głos doradzczy Kodeks Napoleona dotychczas 
u nas obowiązujący stanowi prawa Handlowe.

Od czasu wprowadzenia tego kodeksu przemysł 
i handel weszły na nowe tory; wynale-iono telegrafy, 
transporta odbywają się kolejami; wypadało uzupeł
niać przepisy prawa na przypadki w owym czasie 
nieprzewidziane, gdyż wynikające z motorów wów
czas nieznanych.

Tłomaczenie przepisu prawa ulega dopełnieniu 
przez zastosowanie, przez uprawnienie zwyczajów, 
przyjętych szeregiem lat; tak zwane usus same pra
wa zastępujących. Zadanie więc sędziego wcale nie 
dzę ze smutkiem, że nie przydadzą się one do zapeł
nienia pustej kassy. O biedny Szpitalu Pragski!

** *
W siódmą Niedzielę po Wielkiejnocy, a w pierwszy 

dzień Zielonych Świątek, zgodnie z § 1 marszruty na 
Bielany, udaliśmy się przez ulice Nalewki, Muranów 
i Pokorną do rogatek Marymonckicb, zgodnie z § 4 
trzymaliśmy się linji prostej i prawej strony,—w myśl 
§ 6 uiściliśmy kopytkowe przed wyjazdem, lecz na
wet pomimo obawy skutków §§ 7, niemogliśmy zgo
dnie z §§ 3 pilnować się w szeregu powozów swojej 
kolei, dla tej jedynie racji, że owych powozów nie 
by ło.

’ Okolice Marymontu są tak malownicze i tak nieda
leko od Nalewek położone, że zobaczywszy je, nie py
tałem już, dla czego młodzi ongi agronomowie nasi, 
czuli artystyczny wstręt do agronomji, a po ukończe
niu studjów tak prędko dostawali się do żydowskich 
kieszeni. O ile zauważyć mogłem,-na murach byłego 
instytutu udałby się płodozmian, — jak jednakże 
jest z gruntami, nie wiem dokładnie, ponieważ szcze
liny w parkanie otaczającym wymienioną posessję są 
jeszcze zbyt wązkie.

Niemniej wpadła mi w oko Kaskada, znana zapew
ne choć ze słyszenia W arszawiakom. Lasek jej wpraw
dzie zdaje się być tak rzadkim, jak dowcip w feljcto
nach Wieku, ’sądzę jednak że z powodu zielonych 
łąk i wielkiej obfitości szemrzących wód, miejsco 
wość ta jest jakby stworzoną na zakład leczenia ku
mysem.

W dalszym ciągu drogi, zupełny brak woni karbo- 

łatwe. Obrońcy stron starają się każdy na korzyść 
swego klijenta przepis prawa tłumaczy ć, a jakkolwiek 
prawodawca żąda, by się trzymano litery prawa, na
leży również sędziemu wniknąć w duch prawa, w za
miary prawodawcy i niewolniczo słów tekstu, nie tło- 
maczyć gdzie brak przyczyny do przepisu prawa za
stosowanie jest niemożliwe. Cessante ratione legis, 
cessat lex ipsa. Przepis jest łupiną, duch i zamiar 
prawodawcy jest ziarnem.

Ci więc którym zgromadzenie powierza tłómacze- 
nie zastosowania przepisów prawa, do wypadków pod 
rozpoznanie i wyrokowanie sądu przychodzących, 
winni odznaczać się inteligencją wykształceniem, doś
wiadczeniem, praktyką, trzeźwym poglądem, spo
strzegawczym rozumem, przy bezwarunkowo znanej 
prawości i bezinteresowności wolnej od wszelkich 
wpływów bezstronnych.

Ażeby wybierać odpowiednich ludzi trzeba przede- 
wszystkiem dobrze znać kandydatów tak z uzdolnie
nia jak z przekonań. Jest że więc możliwem ażeby 
wybory odpowiadały ważności aktu, były trafne, od
powiednie, zadawalające, jeżeli 200 osób do tak waż
nego aktu przystępuje bez poprzedniego porozumie
nia się, bez programatu ułożonego naprzód, bez dy
skusji, bez rozwagi, bez utworzenia komitetów wy
borczych na których potrzebę, zwracaliśmy uwagę 
już kilkakrotnie.

Wybory jak dotychczas odbywają się albo pod 
wpływem koteryi z zasadą: „popieraj ty mnie dziś'1 
a ja poprę cię w przyszłym roku, albo też zupełnie 
bezmyślnie. Wyborca przybywa w ostatnim kwa
dransie, chwyta listę kandydatów do ręki i podkreśla 
na chybił trafił nazwiska osób, których ani uzdolnie
nia ani stanowiska' nie zna, albo też stara się listę są
siada podpatrzeć, albo nakoniec szuka nazwisk z po
przednich wyborów mu znanych bez względu na to, 
że instytucye nie są sinekurami, że nowe świeże siły 
winny zastąpić stare, zużyte, i że niedołężny sędzia 
daleko jest gorszy od młodego niedoświadczonego, 
bo starość częstokroć jest upartą, pedsnteryjną, 
młodsza generacya pnie się wyżej, życzy sobie tytu
łów, zadosyć uczynienia ambicji, ale czynności urzę
du bierze do serca. Lepsza zaś krewkość jak zastój, 
lepsza porywczość, jak drzemanie i skrzepła bezwła
dność.

Tylko ludzi z nauką, głową, stanowiskiem nie- 
zależnem, chętnych do pracy wybierać nam należy. 
Obowiązkiem więc jest członków kupiectwa, przed
wstępne wybory urządzić, komissye wyborcze zamia
nować, wpłynąć czynnie na członków zgromadzenia, 
by wybory były nietylko wystawą, formą, lecz tern 
czem być powinny, uznaniem najwłaściwszych z uzdol
nienia i charakteru kupców, by godnie rozstrzygano 
kwestye od których i rozwinięcie handlu i uprawidło- 
wanie dróg, po których przebiega zależą.

Wyborca.
= Zamieszczona w Nrze 104 Kurjera wiadomość 

o zmianie zaszłej w rozkładzie pociągów na kolei pe
tersburskiej, wymaga wyjaśnienia. Podane przez nas 
godziny wyjazdu pociągów odaosząsię do czasu pe
tersburskiego; według rachuby warszawskiej, pociąg 
osobowy, wychodzi z Warszawy o godz: 10 min: 23 
przed południem.— Pociąg pocztowy o godz: 11 mi
nut 8 wieczorem.

= Wszędzie słychać narzekania na zły stan ozi- 
lewego kwasu dotkliwie uczuwać się dawał naszym 
ucywilizowanym nosom, szczęściem gęste tumany 
kurzu przypominały nam Ogród Saski i łagodziły po
przednio wymienioną przykrość.

W sąsiedztwie łąk zauważyliśmy naturalne krowy 
pielęgnowane przez pastucha w angielskim paletocie, 
w tern miejscu także zadaliśmy sobie pytanie: po co 
też tu Wisła płynie, jeżeli na niej nikt nie stawia ła
zienek. ani mostów, ani wodociągów? Chyba potylko, 
aby statki parowe miały gdzie pływać, a p. Fajans 
(bratl miał czem ukoić boleść swoją po stracie Muchy, 
przez zakład artystyczno litograficzny jego brata po
niesionej.

Jedynymi towarzyszami jakich spotykaliśmy w po
dróży, byli powietrzni ptacy, wojskowi dobrzy miesz
kańcy miasta Warszawy, wreszcie reprezentantki 
płci pięknej, a między niemi kilka radykalnych eman
cypantek, które nawet bawełnianemi j oiiczochaminie- 
chciały swej samodzielności krępować.

Otóż i Bielany, cudny lasek na górze! sp adzista 
droga zdaje się być niewygodną dla koni idących od 
Warszawy, lecz jakże nieoszacowaną musi być dla 
dla gości powracających do Warszawy! Dość jest bo
wiem położyć się na jej szczycie, aby po upływie kil
ku sekund znaleźć się bez trudu u jej spodka, umy
tym, ochłodzonym i orzeźwionym w czystej wiślanej 
fali!

Z drzew składających lasek najwięcej jest dębów; 
oprócz nich jednak zauważaliśmy kilkanaście huśta
wek, kilka karuzeli, dwa młynjr djabelskie i pewną 

miny. Ostra zima, przedewsz ystkiem zaś wielkie 
massy śniegu wpłynęły na wyprzanie zasianego w je-' 
sieni ziarna i dla tego też pola świecą ogromnemi ły
sinami. Żyto zeszło nadzwyczaj rzadko, tak samo 
pszenica, jedne jarzyny dotąd tylko rokują przy wil- 
gotnem i ciepłem powietrzu, wzrost pomyślny. We
dług zdania gospodarzy, rok bieżący w odwrotnych 
zostaje do roku zeszłego warunkach. W roku prze
szłym chybiły jarzyny i trawy, teraz chybią ozi
miny.

= W niedzielę d. 23 b. m. u Jzraelitów wypada 
dzień radosny zwany „Łagbeomcr."

= W zakładzie malarstwa na szkle przy ulicy Kró
lewskiej, wykończa się piękny obraz Ś-tej Urszuli 
przeznaczony do kościoła Urszulinek w P oznaniu.

= W dniu 14 kwietnia, we wsi Grodzisku, w gmi
nie Dmosinie, w pow. Brzezińkim, małoletnia dziew
czyna włościańska, Antonina Małecka, pozostawiona 
w domu bez dozoru, zapaliła na sobie odzież i wskut- 
ku poparzenia się umarła.

= W sobotę o godzinie 1-szej, gęste kłęby czarne
go dymu, wychodzące z garkuchni na Starem Mieście, 
zaalarmowały straż ratuszową. Po bliższem zbada
niu pokazało się, iż zatliły się tylko sadze, które też 
niezwłocznie ugaszono.

W niedzielę przy ulicy Nalewki pod Nrem 2246. o 
godzinie 11, wprywatnem mieszkaniu, w skutek prze
wrócenia się lampy z naftą, zapaliła się podłoga. 
Ogień ugasili domownicy przed przybyciem jeszcze 
toporników części 1-szej straży ogniowej.

— (Art. nad ) fanie Iledaktorze! — Przy dopeł
nianiu codziennych czynności na tutejszej komorze 
celnej, następujące zdarzenie przytrafiło mi się w so
botę.

Przybyły do Warszawy dla dawania predistigator- 
skich przedstawień p. Bernard Ruchwaldi przy rewi
zji na komorze swoich aparatów o których mniemał 
że będą przepuszczone bez otwierania zniecierpliwio
ny nakazanem przez przepisy dopełnieniami czynnoś
ci rewizyjnych, zaczął szorstko wyrzekać na barba
rzyństwo miasta naszego że przybywających ar
tystów tak niegościnnie przyjmuje.

Jako Warszawianin zwróciłem jego uwagę że z wol
nej woli tu przybył gdyż Warszawa ule posyłała po 
niego. Na to p. Ruchwaldi w obecności kupców tutej
szych ubliżył mi bardzo szorstką odpowiedzią.

W kilka godzin po tern wchodząc do biura”komory 
spotykałem tegoż sami go pana który uważał za sto
sowne po drugi raz w podobny sposób się do mnie 
odezwać. Uważam że przyjeżdżający tutaj szczegól
niej dla dawania publicznych przedstawień cudzoziem
cy nie czynią nam żadnej łaski, i że obowiązani są nie
tylko do dopełnienia wszelkich przepisów przez prawo 
nakazanych a bardzo grzecznie i oglę inie stosowa
nych do nich, tle jeszcze i do najzwyklejszej grzecz
ności jaką my wyjeżdżając za granicę mamy sobie z» 
obowiązek zachować w krajach które nam gościnno
ści udzielają. Obowiązek ten zdwaja s'ę jeżeli ci któ
rzy udzielają gościnności jeszcze za to płacić irają.

Dla tego to panie Redaktorze przesyłając rs. 1 n® 
Osady Rolne upraszam o wydrukowanie tych kilko 
wyrazów.— Stały prenumerator ./. /,.

= Wczoraj, około godziny 9tej wieczorem, w po
bliżu nowej dystylarni p. Janowskiego, przy ulicy 
Marszałkowskiej, wagon towarowy wpadł na osobo- 
liczbę namiotów, nie licząc już prawdziwych a starych 
sosen, pochylających Liściaste głowy w kierunku kaD' 
celarji wójta gminy.

Towarzystwo jest dość nieliczne, rzeczy ciekawych 
mało: pościel bowiem przeznaczona dla tycli którzj' 
jutra chcą na miejscu doczekać: jakiś duży samo
war opatrzony pokrywką z samowareczka który mógł 
być jego prawnukiem, nic tak znowu osobliwego ni" 
przedstawiają.

W cieniu odwiecznych drzew dostrzegamy jakąś 
grupę ludzi; to zabawa towarzyska Trzy mniej pong; 
tne damy, tańczą z trzema bardzo nudo obiecujące^' 
damami, dwaj panowie tańczą z dwoma innemi pana' 
mi, a kilku pozostałych grają. O zgodności tej orki"' 
stry trudno coś stanowczego wyrzec, jeden bowieO} 
z artystów wykonywa walca, drugi polkę, a trze"’ 
Miserere z Trubadura. Czwarty i piąty gryzą orz"' 
chy.

luna grupa.
Tu pewna liczba pokój miłujących osób wrzaskliwi" 

upomina pojedynczą, milczącą osobę, aby w miejs"1* 
publiczńem nie robiła hałasu. W trakcie tego niż"J 
podpisany ze zdumieniem dostrzega, że w lewej kie
szeni jego paletota są jednocześnie dwie ręce, a D*'* 
stępnie domyśla się, że trzecia ręka nie była j"S" 
własnością. Zajście kończy się bardzo spokojnie, nj' 
żej bowiem podpisany ma wprawdzie pełne kieszeni" 
ale tylko własnych rękopisów.

Machiny rozweselające są w ruchu. Teraz dopi"1,0 
zauważyłem, że karuzele kręcą się od zachodu 
wschód, to jest w kierunku obrotu ziemi na około "s1.



wy omnibus kolejny zmuszony do zwolnienia bie
gu z powodu przejeżdżającej w poprzeg drogi kare
ty; uderzenie dyszlem w tylną ścianę omnibusu było 
tak silne, że siedzącym wewnątrz passaźerom nie
małe wstrząśnienie uczuć się dało.

— Przypominamy, że w nadchodzący czwartek, 
w sali posiedzeń Magistratu m. odbędą się wybory na 
prezesa i sędziów warszawskiego trybunału handlowego 
tudzież na członków składających urząd starszych 
zgromadzenia kupców' miasta Warszawy.

— Z dniem 1 lipca r. b., przechodzą pod Zarząd 
Inżynierji Wojennej, preznaczone do rozebrania w ce
lu rozszerzenia esplanady cytadelli, następujące nie
ruchome ści: przy ulicy Inflanckiej Nra: 2096,2097, 
2099, 2101, 2102.4, 21025, 2103; przy ulicy Kłopot: 
Nr 2143, 2152, 21565; przy ulicy Bonifraterskiej: 
Nr2157, 2159; przy ulicy Pokornej: Nr2159J,: 2214J, 
2214C, 22145, 22145; na Pradze przy ulicy Peters
burskiej: Nr 49, 53, 54, 55, 56, 65^4, 655, f55; przy 
ulicy Strzeleckiej: Nr 66, 67, 68; przy ulicy Golę- 
dzinowskiej: Nr 79J; przy ulicy Dziwnej: Nr 83, 84, 
91,92,93; przy ulicy Dębowej: Nr 106; przy ulicy 
Wodnej: Nr 123; przy ulicy Targowej: Nr.136, 189, 
191, 193, 194 i 195.

— Z dniem 24 b. m. rozpoczyna się sprzedaż przed
miotów konfiskowanych na komorze celnej warszaw
skiej. Pomiędzy przedmiotami wystawionemi na sprze
daż, znajdują się towary rzadkie i przedstawiające 
wielką stosunkowo wartość. Przedmioty te w ogóle 
oszacowano na 11,700 rs. (G. II.)

= W niedzielę, t. j. d. 16, pan Jerzy Aleksandro
wicz, Dziekan i Professor botaniki w Uniwersytecie, ■ 
urządził dla swych słuchaczów z wydziałów: medy- j 
cznego, nauk przyrodzonych i farmaceutycznego, wy
cieczkę botaniczną za belwederskie rogatki. Punktem 
zbornym był ogród botaniczny o godz: 7mej rano.

— W dniu dzisiejszym w południowych godzinach 
zdarzył się w hotelu Angielskim wypadek targnięcia 
się na życie. Osobistość tego zrozpaczonego indywi- 
dum nie jest nam znana, nie znane są nam również 
pobudki, które je do tego kroku skłoniły. Chcąc so
bie odebrać życie, jegomość ów strzelił z rewolweiu 
w bok. Strzał wszakże kierowany drżącą ręką chybił 
celu i kula przedziurawiwszy okno dostała się na 
dziedziniec, gdzie pojawieniem się swojem narobiła 
ogromnego popłochu.
"— Pani Baronowa Lucja Kamilla Nolken, wdowa 

po ś. p. Karolu Nolken, b. Pułkowniku leib-gwardji 
litewskiego pułku, pragnąc uczcić pamięć męża swe
go, ofiarowała rs. 500, na budowę now ego kościoła 
Ewangelicko-Reformowanego w Warszawie.

— Złożono w Redakcji „Kurjera Warszawskiego", 
od II. 10 par bucików na fantową loterję na Pradze.

— Prenumeratorowi J. G.Przeczytywać nie używa
się w języku polskim, gdyż przyrostek prze nie łączy 
się z formą częstotliwą. ____

Kronika Zagraniczna.
X Piszą do nas z Torunia że tam przed kilku dnia

mi wystrzałem z pistoletu odebrał sobie życie przy
były rządca dóbr z królestwa p. Bolesław T.

f W Gąbinie w W. K. Poznauskiem umarł w d. 7 
maja, ś. p. Jan Sobeski, obywatel ziemski, w wieku 
lat 85. —6881—

f W sobotę to jest dnia 22 maja r. b. jako w rocz 
nicę śmierci ś. p, Marji z Hrabiów Nesselrode Mucha- 
now, odbędzie się Nabożeństwo żałobne za spokój jej 
duszy w kościele Opieki Świętego Józefa na Krakow- 
skiem Przedmieściu wprost ulicy Królewskiej, o go
dzinie 10 z rana.

f Jutro, jako w trzecią rocznicę śmierci ś. p. Xię- 
dza Antoniego Szymborskiego, zmarłego w Grodnie od
będzie się Wotywa w kościele Ś. Antoniego przy uli
cy Senatorskiej o godzinie 8 z rana, a dnia następne
go, to jest, we czwartek w kościele Katedralnym 
8. Jana o tejże samej godzinie na którą Pobożnych, 
Wiernych zaprasza się. —6,898.—

f Dnia jutrzejszego t. j. 19 maja jako w rocznicę 
śmierci ś. p. Adama Podajewskiego b. Urzędnika, od
prawiać się będzie Nabożeństw o za duszę jego wr koś
ciele Ś. Aleksandra o godzinie 9 z rana, na które po
została Rodzina, Krewnych, Przyjaciół i Kolegów 
zmarłego zaprasza. —6,906.—

f Koledzy ś. p. Konstantego laskłowskiego, b. 
Starszego Referenta Komissji Emerytalnej, niemogąc 
znajdować się na pogrzebie z powodu zgonu Jego na 
prowincji, celem oddania ostatniej posługi zmarłemu, 
zapraszają Krewnych, Przyjaciół i Znajomych Jego 
na żałobne Nabożeństwo, o godzinie 10 z rana w d. 
19 maja r. b. to jest we środę, jako w oktawę śmier
ci, w kościele Ś go Antoniego przy ulicy Senatorskiej 
odbyć się mające. —6824—

f W dniu 15 b. m. została wziętą do grona Anioł
ków, ś. p. Teodora Bielińska, córka Teodory z Wil
czyńskich i Cypryana małżonków Bielińskich, dzies.ięć 
miesięcy i dni ośm mająca, pochowana dnia 17. b m. 
na cmentarzu Powązkowskim. —6,910.—

Ostatnie Wiadomości Polityczne.
Nowe niepokoje, nowe uspokojenia. Jakiś publi

cysta anonym ogłosił broszurę, w której oznajmia, 
że w Berlinie w dniach 10 do 12 b. m., postanowiono 
wspólnemi siłami nie pozwolić Francji na dalszą zbro
jenia się. Wiadomość ta w istocie zdolna przerazić 
najodważniejsze umysły,—potrzebuje tylko jednej ma
łej rzeczy: tego aby była prawdziwą. Z Wiednia zno
wu do „Daily Telegraph donoszą, że Austrja i Rosja, 
poprą przedstawienia pruskie w Brukselli. W ten 
sposób gdyby i broszura i depesza prawdę mówiły, 
mielibyśmy dwa casus belli do jednej wojay zmierza
jące; jeden z Belgją, drugi z Francją. Przyjaciele 
pokoju mogą wszakże hojnie pocieszać się myślą, że 
tak broszura jak depesza, obie opierają się na fałszu.

„Norddeutsche Allg. Ztg.“, w oboc nowych pogło
sek wojennych, uważała sobie za obowiązek wystąpić 
z nowym artykułem uspokajającym. Napisała go 
w tenie bardzo stanowczym przypominając, że we
dług konstytucji cesarstwa do wypowiedzenia wojny, 
potrzebne jest zezwolenie rady związkowej. Przypo
mnienie to było niepotrzebnem i samo do uspokoje
nia zmierzając, przeciwnie w niejedpym umyśle trwo
gę obudzić mogło. Tam gdzie tak wielkiego kalibru 
dowód użytym być musiał, musiało też istnieć rzeczy
wiste niebezpieczeństwo. Dziennik wykręca rzeczy 
tak, aby autorstwo pogłosek fałszywych, które znala
zły wiarę w wyższych sferach angielskich, zwalić na 
ultramontanów. ___

Zajście zBelgią nie wydajesię załatwionem i w tych 
czasach spodziewać się można noty niemieckiej w od
powiedzi na depeszę belgicką z 30 kwietnia.

Zgr. narodowe francuzkie d. 13 b. m. uchwaliło 
wniosek Clapiera, aby wybory częściowe do zgr. na
ród. wstrzymać. Nazajutrz zaś odrzuciło znaczną 
przewagą przeszło 250 głosów propozycję Wołow- 
skiego, aby teraz już wyznaczyć termin odbycia wy
borów ogólnych do nowej Izby deputowanych/Uchwa
ła taka wskazuje, iż między rządem a lewicą istnieje 
o tyle dobre porozumienie, iż stronnictwo republi
kańskie nie będzie stawiać gabinetowi przeszkód for
malnych umyślnych.

Wybrane biura zgromadzenia nar. otrzymały już 
przewodniczących. Pierwszy raz odkąd zgromadze
nie istnieje, republikanie otrzymali 9 miejsc przeciw
nicy ich tylko 6.

Z Pragi Czeskiej doniesiono, że arcybiskup tamtej
szy wyświęcił 13 księży z Poznańskiego. Zaprzecza
ją temu z innych dość wiarogodnych źródeł.

Trzymani w więzieniu księża z Poznania, Wągrow
ca, Męzennia i innych miejscowości, zostali wypusz
czeni na wolność. Prokurator w odezwie swej przy
znał się pośrednio do tego, że niewłaściwie wymagał 
od nich zeznań w przedmiocie delegata apostolskiego 
w dyecezjach Gnieźnieńskiej i Poznańskiej. Uwię
zienie trwało czas długi i jest prostem nadużyciem ze 
strony pana prokuratora.

Pope Hennessey powiózł podobno do papieża zbio
rowe podanie biskupów Irlandzkich, zalecające na
czelnikowi katolicyzmu, pogodzenie się jak najprędsze 
z Włochami. Biskupi Irlandzcy widzą w tem jedyny 
środek odosobnienia Niemiec, a następnie skompromi
towania całej ich polityki wyznaniowej.

Biskupi pruscy mają wydać akt usprawiedliwiają
cy dogmat nieomylności.

Sejm we Lwowie po trzydniowych rozprawach 
bardzo ożywionych w przedmiocie reformy drogowej 
przyjął pośredni wniosek Gniewosza, za którym się 
i rząd oświadczył, aby nie wydając nowej ustawy 
zmienić tylko § 3, 9, i 12 ustawy dziś obowiązującej. 
W dniu jutrzejszym sejm przystąpi do obrad nad 
prawem znoszącem propinacye w Galicy i. Porozumie
nie między właściwemi czynnikami już nastąpiło. 
Propinacya zniesioną będzie w ciągu roku z uwzglę
dnieniem niektórych tylko miast.

Cesarz austryacki d. 15 b. m. powrócił do Wie
dnia. Powitał bardzo serdecznie Andrassego.

Depesze telegraficzne.
Warszawa, d. 18 Maja, g. ds. 12 w polud.

Berlin 17-go.—Cesarz przepędzi tu jeszcze dzień 
7-go czerwca jako rocznicę śmierci swego ojca, a na
stępnie wyjedzie do Ems.

Paryż 17-go.—Manifest księcia Napeleona w duchu 
republikańskim okaże się wkrótce. Słychać, że Ho- 
henlohe ma powrócić na stanowisko pierwszego mini
stra w Bawarji i przewodniczyć będzie na wyborach 
o które rząd lęka się, ażeby nie wypadły w duchu 
klerykalnym. — Don Carlos wystosował do państw 
okólnik w przedmiocie rozruchów w Gratz.

.-ma . - —........-

Sądzę, że karuzele te musiały być poprzednio na Pla
cu Ujazdowskiem i tam, dzięki sąsiedztwu Obserwa
torium Astronomicznego, przesiąknąć ideami tak zgo ■ 
dnemi z postępem nauki.

Młyny djabelskie cieszą się zawsze względami szano
wnej publiczności. Inicnaturalniejszeego: kurs bowiem 
kosztuje tylko trzy kopiejki, a bardzo często wywołuje 
następstwa 10-ciorublowych obiadów z winem „we 
wszelkich gatunkach".

Z rzeczy przeznaczonych dla umysłu, oprócz bawa- 
la i innych tronków krajowych spotkaliśmy tylko pa
noramę; ped t tulem: „36 przedstawień Mikroskopo
wych naturalmj wielkości Paryża, Aglja, Ameryka, 
Piżym, Madryt, Mec i wojny, Góry Moża, Synagoga 
w Berlinie i wiele innych".

Około bryczki przypominającej równie dobrze gnojo • 
Wnicejakiwóz do rozwożenia piwa, spoczywało grono 
osób pici obojej,zajętych grąwcetno i licho o karmelki 
z żydkiem, którego fizyjognomji nieśmialbym nazy
wać dobroduszną. Nie wiem, czy blizkiemu sąsiedz
twu z wodą zdrojową, czy też zbyt świeżemu powie
trzu, przypisać należy tą okoliczność, że (o ilesięzda- 
Wało), ani w jednej z wymienionych osób rozumay 
duch nie panował dostatecznie nad pojedynczemi czę
ściami śmiertelnego ciała. To równouprawnienie obu 
składowych elementów natury ludzkiej, manifestujące 
się tem, że zamiast ręki poruszyła się noga, a zamiast 
Oogi język, w najsmutniejszy sposób oddziaływało na 
zawartość portmonetek, z których drobne leżały na 
ziemi, a grube bardzo szybko przechodziły do głębo
kich kieszeni żydka. Jakiś odrapany, a jednak z ca

łego towarzystwa najprzytomniejszy konik, nie mając 
zapewne dobrej racji patrzeć w pustą koszałkę, pa
trzył na przyjacielskie kółko z taką miną, jakby chciał 
mu powiedzieć: „o naiwni oby wawatele wyznań chrze
ścijańskich, jakże niedługo już będziecie musieli wodę 
nosić i drwa rąbać u współobywateli waszych wy
znania mojżeszowego!"

Jeżeliby który z czytelpików miał zamiar podzi
wiać lub kwestyjonować trafność uwagi powstałej 
w' końskiej głowie, wówczas przypomnę mu, że żyje- 
my na świecie, który słyszał już Baalamową oślicę 
mówiącą ludzkim językiem i Przegląd Tygodniowy 
rozprawiający o przyzwoitości literackiej,— i —że 
wobec podobnych faktów, zdrowy rozsądek w koniu 
tak wielkiej znowu osobliwości nie stanowi.

Przez wielką liczbę bram i dziedzińcó w wchodzimy 
do kościoła, a z tamtąd do podziemi zapełnionychka■ 
takumbami. Ponure to ustronie usposabia mnie do 
bardzo melancholicznych rozmyślań.

O Boże! i dla czegóż nie urodziłem się Kamedułą? 
Miałbym sobie domek, parę pokoików z przedpoko
jem, mały ogródek i nieosobliwe wprawdzie, lecz dość 
chędogie mebelki. Czytałbym sobie brewijarz zamiast 
dzienników, niepisywałbym kronik, które mi tylu nie
przyjaciół zjednały, a spotkawszy się z bliźnim, sły 
szałbym tylko: memento mori! zamiast, jak to dziś 
słyszę: „czyś czytał jak cię zrąbali?"

O jakże wam zazdroszczę Ojcowie, którzy niepo- 
trzebujecie dowodzić wyższości konkursu pedago
gicznego nad dramatycznym i narażać sobie Kurjera 
Codziennego, do którego nie macic pretensji!. O jakże

wam zazdroszczę Ojcowie, że niepotrzebujecie czytywać 
bredzeń pewnego zwichniętego umysłowo djabla, któ
ry dla uwydatnienia swojej salonowości, używa tak 
przedpokojowych wyrażeń, jak to, że: „nie należy na
śladować bijących się po buzi błaznów cyrkowych:11" 
O jakże wam zadroszczę!...

Gdybym tu mieszkał, pielęgnowałbym kwiaty, spa
lił książki, powyrzucał za okno pióra, pośmierci uzy
skałbym szczupłe wprawdzie lecz wygodne miejsce 
w katakumbach, wśród zmroku i ciszy, którą przery
wa zaledwie daleki odgłos katarynki, wygrywającej 
jakąś polkę przedwcześnie unieśmiertelnionego mazu- 
rzysty.

Pobyt w klasztorze rozmarzył mnie; przez resztę 
dnia i całą noc widziałem tylko katakumby, a w nich 
jeden otwór podobny do pieca, zasłonięty tabliczką 
z napisem: hic jacet i całkowicie wypełniony moją 
własną osobą w kapeluszu Regent Street, w le
tnim garniturze od Sandeckiego i szrubowanych ka
maszach od Lublińskiego.

Oool...
Wiadomość najświeższa.
Dla ostatecznego podkopania mojej reputacji, przy

wieziono tu ze wsi w zaprzeszłym tygodniu jakieś 
( + ?), które jednak, zapewne z powodu przebywania 
kwarantanny, ukazało się na targu literackim dopie
ro w zeszłą sobotę. Powodowane namiętnością współ
zawodnictwa (+?) ma sobie kupić kroniki Lwowskie, 
jest więc nadzieja, że wkrótce jeść będziemy cielęce 
kotlety z pieprznym sosem.

Bolesław Prus.
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Urząd Starszych
Zgromadzenia Kupców Miasta Warszawy 

podaje do wiadomości PP. Kupców gildyjnych do 
Zgromadzenia Kupieckiego tutejszego należących, że 
stosownie do otrzymanego od Magistratu M. Warsza
wy zawiadomienia, w dniu 20 maja r. b., to jest 
w przyszły czwartek, o godzinie 7ej wieczorem, 
w Sali Posiedzeń Magistratu, odbędą się wybory na 
Prezesa i Sędziów Warszawskiego Trybunału Han
dlowego, tudzież na Członków składających Urząd 
Starszych Zgromadzenia Kupców Miasta Warszawy. 
W skutek tego Urząd Starszych ma honor upraszać 
PP. Członków powyższego Zgromadzenia, ażtby, nie 
oczekując na oddzielne zawiadomienie, w oznaczonem 
wyżej miejscu i czasie, licznie zebrać się zechcieli, dla 
dopełnienia wspomnionych wyborów. (2—3)—6818—

— I. Lewiński, znany pierwszy założyciel fabryki Ko
pert u dał się do Niemiec, Francji i Anglii w celu zaopa
trzenia się w nowe maszyny i rozszerzenia zakresu 
swej fabryki na największą skalę. —6,908.—

— P. L. Crtwein właściciel Zakładu Tapicerskiego
powrócił z zagranicy. —6,907.—

— Dr Zdzisław Mazurkiewicz, wyjechał do Tasz
kientu.

— SPROSTOWANIE. W ogłoszeniu odnoszącym się
do sprzedaży Nit ruchomości i Apteki w m. po w. Ostrowi, 
umieszczonein w Sobotniem dodatku do Nru 104 Kurjera 
Warszawskiego, zamiast jak podpisano dyregujący tą sprze
dażą: Jan Skarżyński, czytać należy Jan Skurzyński, co 
się niniejszem prostuje. ___

W ZDROJOWISKU 

SZCZAWNICY 
położonem w zechodniej części kraju Galicji na pograniczu 
z Węgrami, rozpoczyna się pora kuracyjna z d. 20 Maja.

Zamówienia na mieszkania i na wodę mineralną z szesciu 
zdrojów Szczawnickich, tudzież na pastylki i inne potrzeby 
lecznicze, przyjmuje i załatwia podpisana Dyrekcja, kommu- 
nikację rniędJy Szczawnicą i stacjami kolejowemu Kraków, 
Bochnia, Tarnów etc. pośredniczą C. K. wozy pocztowo-oso- 
bowe, przybywające dnia każdego trzy razy do Szczawnicy. 
Broszury z dokładnym opisem zdrojowiska, przesyła się na 
każde żądanie bezpłatnie.

Dyrekcja Zakładu zdrojowego w Szczawnicy.

Profesorowi* Warszawskiego
Uniwersytetu w prowadzonych przez 

w eiebie klinikach udzielają chorym przy- 
chodnim pomocy lekarskiej bezpłatnie, w następu
jące dnie i godziny :

W chorobach chirurgicznych, codziennie od godziny 12 
do 1, w szpitalu Ś-go Ducha, prof., Girsztowt.

W chorobach chirurgicznych, we Środy i Piątki od go
dziny 9—11, w szpitalu Dzieciątka Jezus, profesor Ko
siński.

W chorobach wenerycznych i skórnych niewenerycznej 
natury, w Piątki od 11 do 12, oraz w cierpieniach gar
dła wenerycznej i nie wenerycznej natury, we Wtorki od 
11—12, w szpitalu Ś-go Łazarza, prof. Trautvetter.

W chorobach oeznyen, w Niedzielę, Poniedziałek, Wto
rek, Czwartek i Sobotę od 1 do 2 a w Środę i Piątek 
od 12—1, w szpitaiu Ś-go Ducha, Docent Wolfrihg.

W chorobach wewnętrznych, codziennie od godziny 11 
do 12, w szpitaiu Ś-go Ducha, prof. Lambl.

—1982—117—0

KRAWATY PARYZKIE
NA SEZON LETNI

M. Wierzbowskiej,
przy ulicy Wierzbowej Nr 2.

Do Składu Głównego Cukru 
z fabryk Józefów i Leonów 

ulica Żabia Kr 7, w domu W-go J. Janasza, nadszedł tran- 
Sfort Cukiu rąbanego pakowanego w’ workach po 250 funt, 
i mniejszych, sprzedaż po cenach fabrycznych. W tymże 
składzie znajduje się Herbata znanej firmy Perłow i Śyno- 
wie w Moskwie.___________ 1—3 _ 6849 —

PP. Jurkiewicz i Targowski, 
zawiadam ają że magazyn ubiorów, sukna i kortów prowa- 
dtony pod ich firmą Krakowskie-Przedmieście Nr 424 prze
szedł ra własność PP. Bełkiewicza i Winscha, którzy pod 
swoją fiimą i kierunkiem dalej w takiem samym porządku 
prowadzić go będą. 1—1 — 6878 —

Śledzie Pocztowe, 
świeże tegorocznego połowu, poleca Skład A. Stępkow
skiego 1—0 — b909 —

Redaktor Horman Benni.

MAGAZYN OKftYC DAMSKICH
J. MATUSZEWSKIEGO,

większe

w tymże 
umiarko-

Mam honor o tern zawiadomić Szanowną Publiczność, craz
PP. Haud ujących. A. Orda. 2—3 — 6805 —

przy ulicy Miodowej Nr 2,

otrzymał z Paryża wielki wybór Okryć Damskich 
w fasonach najniwszych, jako to: Fichus, Tabliers 
et Cuirasses, oraz okrycia od deszczu Water-proof.

3-6 — 5807 —

Ważne Doniesienie!
Patentowany spesóbnapełniania buteleksztncznemi Wodami 

bez użycia korka i drutu. — Da sprawdzenia tego nowego 
wynalazku poszukuje się Wspólnika.—Adresy uprasza się 
o złożenie w Redakcji Kurjera Warszawskiego pod lit. NN. 
Nr 101. 1-3 — 6904 —

Magazyn Ubiorów Męzkich
pod firmą

AGENCJA j
C. K. Zakładów Fabrycz- C

nych Tenczyńskicli $
w Warszawie. Ir

Podaje do wiadomości Publicznej, że do Kantoru jej 
mieszczącego się przy ulicy Długiej w domu pod Nr 
5 nowym, nanszedł świeży transport znanych 
z swej dobroci i wytwornego smaku wyro
bów Teuczyńskieh a mianowicie:

a) Porteru zwanego Nord Stout,
b) Piwa zwanego Nord-Ale,
e) i Piwa zwanego Exportowem.

Wszystkie te trzy gatunki sprzedają się 
Kantorze na butelki, po eenacn stałych i 
wanyeh.
PP. Kapcom i Restauratorom biorącym 

partje, odstępuje się stosowny rabat.
2—3 — 6347 —

Ostatni tydzień!
Pierwszej Serji widoków w Megaltoskopji i w Stereosko
pach na

ulica Bielańska Nr 601 w Hotelu Paryzkim.
Zaopatrzony na obeeay sezon w świeżą gotową garderobe, 

jak również w sukna i korty z pierwszorzędnych Francuzkicn 
i Angielskich Fabryk sprowadzonych.

Obstalunki próez wytwornego gustu i akuratności w żąda
niach wykonywa po cenach nizkich, lub wyższych stosownie 
do życzenia Public mości. 2—9 — 6809—

Skład Wyrebów Tabacznych 
ul. IXowy Świat A r 49 przy rogu Wa

reckiej.
Otrzymawszy świeży transport Tytoniu i Papierosów 
z fabryki Naehiczewańskiej

3 FOLWARKI 
do oddania w administrację poręczającą na lat 10 w majo
racie Prawda, w gubernji Siedleckiej, powiecie Łukow
skim

Odległość od Warszawy mil 10 od stacji drogi Terespol- 
skiej Mrozy mil S’/s- Wysiew 300 korcy oziminy.

Kandydaci do t-j administ-acji z kapitałem najmniej 
15,000 rubli wynoszącym, mogą się zgłosić bez pośred
nictwa osób trzecich, w Warszawie przy ulicy Chmielnej Nr 
7, do mieszkania Nr 3. 2—3 . — 6635 —

WYSTAWIE
otwartej codziennie od 10 tej rano do 10-tej wieczór, ulica 
Miodowa Nr 10 obok cukierni Wedla 1 piętro. Wejście 
20 kop., dzieci płacą 10 kop.

Druga ser ja widoków
urządzoną zostanie w przyszłym tygodniu. 2—6 —6822—

BEZPŁATNIE!!!
— £T09 — 9—9 •ąażzsfatudSjSAzjdfuu sni

tpeuoo od euzsApedoiuo Ajuruddu otąpzŚM j ‘oMOijdad 
{ ouzsnziq ozoAunjdnj ezspueą BiquiX.u.' azą-ej. u ‘gg 
jjj 'duioD 9I3MZN3SOH ’S miuzotu

otfzoĄdo oizpuppsz m 0|U)B<dz9ą dis Rfeiuzoapiąsn 
mpinusoueu ) mpJBinifO ajbu.iaddj euąóap

iiiS I 1 V H 9

2-3 —6360—

; x

Śledzie Pocztowe g
  . X

X
X
X
X raQ Pierwszy transport otrzymał Skład Win i Delikate-
Q tesów Siwińskiego i Sz ilea przy rogu ulicy Długiej V 

i Przejazd. 2—3 —6860—
V'XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXlXXXX*

BRACIA BARDET.
zawiadamiają Szanowną Publiczność iż BURAKI Ćwikłowe 
okrągłei ogorki oczekiwane, do składu nadeszły, ulica Se
natorska Nr 472. 1—1 — 639 > —

Dolina Szwajcarska.
Środą. 19 Maja.

PKUGR11I Kt^CKHTl
Orkiestry Berlińskiej 

„REICHSHALLEN,“ 
pod przewodnictwem na na Hermana Fliege.

CZĘŚC I sza.
1. Uwertura ,Naehkl;inger von Ossian,4 Gade.
2. Zug der Frauen z Lohengriiua, Wagnera-
3. Adagio z kwintetu klarnetowego, wyk. na klarnecie p. 

Knaubel, Mozarta.
4. Ksncert smyczkowy wykona pan Herman, Max Brileh.

CZĘŚĆ Il-ga:
5. Symfonja II-moll (niedok)ńezona) Schubert.
6. Le preludie, Fr. Liszt.
7. Manuet a la Cour, L. Grossmann.

CZĘŚC 111-cia
8. Uwertura ,Piękna Meluzyna4 Menlelsoena.
9. Marsz Schyllera, Meyerbeer.

Cena wejścia kop. 30.
W Niedzielę i święta uroczyste, Koncerta rozpoczynają się 

o godz. 6, w dniach powszednich o godzinie 7 po południu. 
1—1 — 6795' —

rs.

Wydawca Gnataw G*b*thn*r.

KURS GIEŁDY WARSZAWSKIEJ
dnia 18 Utaja 1875 rok*.

TEATR WIELKI.
Dziś: Ernanr—Jutro: Wit Stwosz.

TEATR ROZMAITOŚCI.
Dziś: Epidemja.—Jutro: Niema.

105 kop. — ra. 104 '* 25 
Zast. kop 162’/,

Półimperjały rs. 5 kop. 93 
Dukaty Holenderskie rs. 3 kop. 57 '/, 
Pruskie talary w bilet, rs. 1 k. 07 
Austrjackie floreny w bil. k. 66 
Obligi skarbowe 100 rs. (od kup.) 
List. Zast. 3 okresu I. s. za rs. 100 
Listy Zast. 3 okresu U. e. za rs. 100 
Listy Zast. nowe 5 proc, z r. 1869 
Listy Zastawne m. Warszawy 18.

n n r> D 8. 
Listy Likwidacyjne rs. 100 . .... 
Obligacje kolei żel. Terespolskiej. 
Bilety Banku Cesars. z r. 1860 . . 
Now. Ros. poż. prem. z r. 1864 . ( 

„ „ „ ostempl . . (
„ „ „ z r. 1866.. (
„ „ „ ostempl. . . (

Drogi ż. War.-W. za sztukę

Gł. Tow. Ros. Dr. żelaznej

Akcje «. .. .... ... — ——f
Akcie Dr. żel. Warsz.-Bydgoskię;
Akcje Gł. Tow. Ros. Dr. żelaznej
Akcje Dr. żel. War.-Terespols . .
Akcje Banku Handl. War. rs. 250.
Akcje Banku Dyskontów. Warsz.
Akcje W. T. ubezpiecz, od ognia.
Akcje kolei żel. Fabrycz-Łodzkiej.
Akcje T. Łazienek i Łaźni rs. 100 
Akcje W. T. Fabryk cukru rs. 500
Akcje W. f. cukru Leonów rs. 250
Akcje ,, „ „ Józefów rs. 250
Akcje „ „ „ Dobrzelińsk rs 500
Akcje Lilpop Raui Lewenstein 1000

5°/0 Listy zastawne rose ' ’' “
Wartość kuponu bież, oc
Od Likwidacyjnych kop. 185J/9.
Od Listów Zastawnych nowych kop. 202’/,
Od Listów Zastawnych miasta Warszawy kop 6i5/i«
Berlin; Weksel 100 Ul. 8 d. rs. 106 k 50 rs. 106 k. 20 
Londyn; 3 m. 1 funt zt. rs. 7 kop. 25 V, rs. 7 k. 23'/a • 
Barył; Weksel2 m. za300 fr.rs.87 kop. 221/, rs 86 tr 92'/» 
Wiedeń; Wek. 2 m. za 150 rs. 97 k. 20 rs. 96 <. 75 
Akcje Banku Handlowego w Łodzi rs., — żądano rs.-
— Wysokość wody na rzeee Wiśle pod Warsz. st. 5 c. 2.

ALHAMBRA.
Dziś i codziennie KONCERT pierwszorzędnych niemiec

kich śpiewaków, pod Dyrekcją Pani Olivares de Rigardk
Cena miejsc 30 kop wejście do Sali 15 kop. Początek o 

godzinie 8. 7—12 — 6408 —

Żądano Planarne

rs. kop. J rs. lkt?.

__ __ —— _
95 70 95 40
96 15 95 85
92 b5 92 25
89 ?0 89- ' — -
88 35 88 (5-
80 25 79 95
— — — —

100 — 99
207 — — —

2C0 — T- —
— — 91 —
74 50 73 BO
— — 158 50

118 50 117 50i
272 — 270
238 —I 236

— — —
101 — 100
— — —
— — 645 MW
— — — xm

355 — 345
— — —— ■*>
— _ —

W drukarni „Kurjera Warszawskiego.— Plac Teatralny Nr 473c (nowy 5).—Josbojcho Hemypoio, Bapniana G (18) Man 1874 r.
Patrz Dalszy dąg Kurjera i dwa Dodatki.



JE ANNE BERGERS
8-trice de Jl-me Fanny Bonnet 
faubourg de Cracovle Nr 53 au 2-me Maison 

Pochorecki coiffeur.
1’honneur de faire part A sa nombreuse clientele qu’ella onf rlo , — 4-„ft, ___ X

z fabryki: Rentla, nowa, prawie nieużywana, jest do sprzeda
nia za re? 850. Wiadomość n stangreta Antoniego, Leszno 
Numer 2. 3—3 — 6638 —

Kronika zagraniczna.
X Z Bielska dowiadują się dzienniki niemieckie, że 

wiedeńska dyrekcja policji poznała w fotografji i ry
sopisie nadesłanym z szpitalu w Białej, w którym od 
17 kwietnia r. b. leży chore na bardzo silne zapalenie 
płuc jakieś indywiduum nieznanego nazwiska, uro
dzone w Bochni w r. 1838, niegdyś służące w wojsku 
a od niejakiegoś czasu służące po rozmaitych kawiar
niach i restauracjach—mordercę właścicieli gospody 
na szańtu tureckim pod Wiedniem i zarządziła na
tychmiastowe odstawienie tego podejrzanego indywi
duum z szpitalu w Białej do sądu kryminalnego 
w Wiedniu.

X Po dwudziestu pięciu latach po raz pierwszy 
Wiktor Hugo w zeszłym tygodniu zajął swe krzesło 
w Akademji francuzkiej. Rozpatrywano tego dnia 
sprawę kompetentów na krzesło opróżnione po Gizo- 
cie i Juljuszu Janinie.

X Dnia 13 kwietnia w nocy zabito w Wiedniu na 
Szańcach Tureckich, karczmarza i karczmarkę za
jazdu ytotZ Królem Sobieskim. Domniemany sprawca 
tej zbrodni obecnie wykrytym został przez policję. 
Nazywa się Jaroński.

X Francuzki minister robót publicznych upowa
żnił syndykat wielkich towarzystw kolejowych w Pa
ryżu, do zbudowania naokoło stolicy drogi obwodo
wej. Budowa ta zastosowana będzie do wymagań 
strategicznych.

X W Wiedniu, w miesiącu kwietniu, była tak zna
czna liczba samobójstw jak jeszcze nigdy stosunkowo. 
Odebrało sobie w tym czasie życie osób 16, w tej 
liczbie 6 płci żeńskiej. Nędza, brak zarobku, to były 
główne przyczyny samóbójstw. Najstarszy z samobój
ców liczył lat 79, najmłodszy 16.

X W roku 1850 zmarł bezpotomnie w Indjach 
Wschodnich Jenerał angielski Sombre, zwany także 
Rajmond. który z urodzenia był podobno Bawarczy- 
kiem i nazywał się właściwie Reinhard. Majątek jaki 
pozosta wił, wynoszący 85 miljonow w gotówce i po
siadłaś dach ziemskich, zawiadywany był aż dotąd 
pizez bank angielski jako depozyt, oraz przez sekre
tarza stanu kolonij. Ostatniemi czasy dopiero pewna 
niezamożna wdowa w Aradzie na Węgrzech, podnio
sła pretensje do olbrzymiego tego spadku, jako wnu
czka Jenerała po młodszym jedo bracie. Adwokat 
pesztyński Wła iysław Skulicz, podjął się przeprowa
dzenia tego interessu i w tym celu udał się do Lon
dynu.

Towarzystwo
Drogi Żelaznej Warszawsko Terespolskiej.

W zastosowaniu się do § 34 Ustawy, Rada Zarzą
dzająca na posiedzeniu z dnia 23 kwietnia (5 maja) 
1875 r. naznaczyła termin zwyczajnego ogólnego 
zgromadzenia Akcyonarjuszów Towarzystwa Drogi 
Żelaznej Warszawsko-Terespoiskiej na dzień 31 maja 
(12 czerwca) r, b. Zgromadzenie to odbytem zostanie 
w powyższym terminie w Warszawie, w gmachu Re
sursy Kupieckiej, przy ulicy Senatorskiej Nr 471D 
o godzinie 12 z południa.

Akcyonarjusze zamierzający uczestniczyć na Ogól- 
nem Zebraniu, złożyć powinni najpóźniej do godziny 
3 po południu dnia 16 (28) maja akcje Towarzystwa 
w liczbie nie mniejszej jaksztuk dwadzieścia wjednem 
z miejsc następujących:

w Warszawie w Kassie Głównej Towarzystwa przy 
ulicy Mazowieckiej Nr 1348.

w Petersburgu w Banku Prywatnym i w Filji Ban
ku Handlowego Warszawskiego.

Przy składaniu akcji akcyonarjusze winni przed
stawiać w trzech jednobrzmiących egzemplarzach 
specyfikacje numerów deponowanych akcji. Jeden 
■egzemplarz po poświadczeniu zwrócony zostanie skła
dającemu i służyć mu będzie za legitymację do odbio
ru akcji; drugi zachowanym będzie przy depozycie, 
trzeci dołączonym zostanie do karty wejścia.

Kwity depozytowe na akcje, znajdujące się w za
chowaniu Kassy Głównej Towarzystwa, równie jak 
świadectwa Banku Polskiego lub Banku Handlowego 
w Warszawie na złożone przed dniem 16 (28) maja 
r. b. akcje Towarzystwa w liczbie sztuk dwudziestu 
lub więcej, dają prawo do uzyskania karty wejścia na 
ogólne zebranie.

W przedmiocie zastępstw przyjmowane będą ple- 
oipoteneye prywatne; pełnomocnikiem wszakże może 
być tylko Akcyonarjusz, uczestniczący osobiście na 
Ogólnem Zebraniu.

Karty wejścia na Ogólne Zebranie wydawane będą 

s, 1 honneur de faire part ń sa nombreuse clientele qu’elle 
vient de revenir de Paris avee un trfis grand assortiment 
de Corsets, Tournures, Bas et Jarretieres de Paris— 
etqu’elle a apporte aussi un trfes grand choix de Parfams 
Cols et Mauches ainsi que de Cravattes provenants de 
meilleures fabriques de Pans.

M me Bergers espere que sa nombreuse clientele voudra 
toujours bien 1’honaorer de sa noble conflance.

3—3 —6339— Jeanne Bergers. 
Zakład Fryzjersko-Perukarski 

LEOPOLDA SAWICKIEGO & COMP.
przy ulicy Niecałej Or 614 (2), zaopatrzony został w znaez- 
ny dobór gotowej roboty, jako też przyjmuje wszelkie zamó
wienia w zakres fachu wchodzące, które to uskutecznia 
z wszelką akuratnością, po możliwie nizkieh cenach.

2-2 — 6684 —

Ubezpieczenia od Gradobicia
przyjmuje

T. Putiatycki,
Handel Win i Towarów Kolonialnych w Kutnie. 

3—3 — 6687 —

W d. 16 (28) Kwiet. r. b. w Nr 92 Kur.Warsz. w drugim 
dodatku zamieszczone było przez niewiadomą osobę w wi
dokach osobistych imieniem Aleksandra Taimy i Pauliny 
Bołdyreff odwołanie plenipotencji udzielonych Antoniemu A- 
leksandrowi Ryssardowi (3-ch imion) Karwowskiemu udzie
lonych mu w dniu 27 Czerwca !(8 Lipca) 1874 r. przed Win
centym Sheleman. m Rejentem w Warszawie. Niniejszem po- 
dajemy do publicznej wiadomości, że ogłoszenie to było nie wła- 
śiiwem i żadnych skutków wywierać nie może, gdyż pleni
potencje udzielone Karwowskiemu odwołane przez nas nie 
zostały i takowe w swej mocy jak istniały tak i istnieją,— 
i oświadczamy, że wszelkie czynności przez Karwowskiego 
w naszych interesach w zakresie plenipotencji dopełniane, 
akceptowaliśmy i akceptujemy za ważne i obowiązujące nas 
uznajemy.

ALEKSANDER TALMA. 
PAULINA BOŁDYREFF.

Z upoważnienieniaKSAWERY SMOLEŃSKI Patron.
3 -3 — 6673 —

^Prawdziwych Cygar Hawańskich
Ignacego Xeumark.

przy ulicy Krakowskie Przedmieście Nr 389 
Zawiadamia Szanowną Publiczność iż otrzymał wiel

ki transport prawdziwych Cygar Hawańskich jak ró
wnież Cygar Hamburgskich. Ceny nadzwyczaj umiar
kowane i przystępne. Ignacy Neumark.

3_ 3 _ 6440__
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

Kretony i Fulary 
FKAJiCUKKJE

na suknie damskie, w wielkim wyborze, otrzymały Składy 
Płótna, Haftów i Bielizny

Jarockiego i Kwaśniewskiego, 
Krakowskie- Przedmieście, 452 vis i vis Zjazdu, i 
w Gmachu Teatralnym pod filarami. 2—3 — 6685 —

WYNAJMU POWOZÓW i KARET 

W HOTELU SASKIM, 
poleca się Szanownej Publiczności doborem i elegancją wy
najmowanych ekwipaży.

Wszelkie obstalunki Kantor Hotelu Saskiego przyjmuje.
— 663J —

— J. Teodor Wedeman, Obrońca przy Senacie i Są
dach Konsystorskich, przeniósł Kancelarję swoją na 
ulicę Tłomackie pod Nr 8, przyjmuje interesantów 
od godz. 4-ej do 7-ej po południu. 2—3—6693—

— Skład Herbaty 0. Koreszczenko z Moskwy, poleca 
się amatorom i znawcom prawdziwej karawanowej 
herbaty. Główny skład na Królestwo Polskie w War
szawie, przy ulicy Nalewki (róg Ś-to-Jerskiej) Nr 8 
nowy, dom Goldweitza.—M. Muszkat.—6031—7—10

U wychowawcy Gimnastycznego
WYRZYKOWSKIEGO,
eszns, Nr 53, ćwiczenia odbywają się w ogrodzi* luk

W Zakładzie Nauki Kroju i Sukien Damskich 

A. GAŁECKIEJ, 
wykładane są lekcje sposobem Franeuzkim, który jest już 
tak wydoskonalony, iż po trzech lekcjach można się nauczyć 
narysować suknie, co stanowi gruntowną podstawę całej na
uki; jednakże każda z Pań uczących się ma czas nieograni
czony. Skończona nauka wtedy się nazywa, jak uczennica 
w Zakładzie moim kraje suknie z materji, nie tylko z papie- 
ru.—Ulica Długa Nr 32 wprost Hotelu Polskiego. —5505 —

moich patentowanych 
medycznych 

0PŁATKÓWD0PR03ZKÓW
(Cachets medicamentaux de Limousin) 

jak również potrzebnych do tychże utensylji, znaj
duje się w Aptece

Pana Georg a Friedlander’a
przy kamiennym moście w St. Petersburgu

6_6 -5223 - 8. Limousin.

Le Magasin de corsets sans baleines au Nouveau 
Monde Nr 58, a reęu un transport de chapeaux de 
premiere Maisons de Paris dans les prix depuis 2 
jusqu, a 25 roubles.

Magazyn gorsetow bez fiszbinów na No wy u-Ś wiecie 
pod Nr 58. otrzymał transport kapeluszy z pierwszych 
domów paryzkich w cenie od 2 de 25 rubli srebrem. 

Fanny Toussaint.
— 6471 — 

KX

(URJEH WARSZAWSKI
Dalszy Ciąg Numeru 105. Wtorek. Warszawa d. 6 (18) Maja 1875 r

akcjonarjuszom przez kassę główną Towarzystwa za 
przedstawieniem dowodu dopełnionego składu akcji.

Zwrot deponowanych akcji nastąpi w miejscach 
składu, po upływie tygodnia od czasu Ogólnego Ze
brania za złożeniem egzemplarza poświadczonej spe
cyfikacji.

Warszawa dnia 26 kwietnia (7 maja) 1875 roku. 
Rada Zarządzająca. —6377—3—3

Zarząd
Drogi Żelaznej Warszawsko- Terespolskiej.

Podaje niniejszem do wiadomości, że bufety dla 
chrześcian na Drodze Żelaznej Warszawsko-Terespoi
skiej, a mianowicie na stacjach: Praga, Mińsk, Mrozy, 
Międzyrzec, Biała i Brześć, oddane zostaną w dzier
żawę drogą konkurencji na rok jeden, poczynając od 
dnia 26 czerwca (8 lipca) 1875 r.
, Mający zamiar ubiegania się o rzeczoną dzierżawę 
winien przed d. 20 Maja r. b. złożyć w biurze Zarzą
du Drogi Żelaznej Warszawsko-Terespoiskiej na ręce 
Naczelnika Wydziału Administracyjnego, opieczęto
waną deklarację na stemplu ceny kop. 15 według 
wzoru w biurze Zarządu drogi znaj iłującego się, z wy
mienieniem bufetu jaki wydzierżawić zamierza i ceny 
zaofiarowanej.

Warunki dzierżawy przejrzane być mogą każdo- 
dziennie prócz dni świątecznych i galowych w biurze 
Zarządu i takowe każdy z konkurentów przed złoże
niem deklaracji własnoręcznie podpisać jest obowią
zany, bez dopełnienia bowiem tej formalności dekla
racja uwzględnioną być nie może. Zarząd Drogi przy- 
tem zastrzega sobie prawo wolnego wyboru pomiędzy 
konkurentami, bez względu na wysokość zaofiarowa
nej ceny dzierżawnej. 3—4—6187—

i

Jedyny na całą ISossJę

Śliwki Tureckie, 
w najlepszym gatunku 

w Handlu Braci Wróbel, 
obok kościoła Ś-go Krzyża. —

—-----000§§-xx>----- —
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KOMORA GŁÓWNA SKŁADOWA WARSZAWSKA 
podaje niniejszem do publicznej wiadomości, iż w dniu 12 (24) Maja 1876 roku t. j. w Po
ił.edziałek i dni następnych, oprócz świąt, od godziny 10 tej z rana, w gmachu Komory 
przy ulicy Chmielnej pod Nr 1555, odbywać się będzie licytacyjna wyprzedaż towarów skon
fiskowanych, jako to: aksamitu i fnaterji jedwabnych, perkaliku. chustek bawełnianych bia
łych i drukowanych, wstążek jedwabnych, koronek, koronkowych pokryć na parasolki, tiulu 
na suknie damskie, tudzież: płótna lnianego białego w rozmaitych gatunkach i takichże 
chustek do nosa, batystu, kołnierzyków męzkieh, garderoby męzkiej i dziecinnej z letnich 
materjsłów wełnianych i innych towarów.

Szacunkowa wartość powyższych towarów wynosi w ogóle rubli 11.7(0.3-3 r J J _ 6646 _

głównie HftklftdKise srebrem i złotem nu nowem 
srebrze .(iijelcltier ).

Świeży transport w najnowszych fasonach i w znacznym,wyborze. Ceny bar
dzo przystępne. Znaczny zapas Sztueeów’ stołowych różnego fasonu, cukiernie, 
lichtarzy, tae i tacek’ inbryków, kloszy do owoców, serwisów do kawy i herbaty, do 
wina i likieru, do octu i oliwy, do soli i musztardy, koszyków do ciast i owoców, 
kompletnych garniturów do umywalni, masielniezek i t. p.

Wyroby te zapewniające długą trwałość w użyciu, przewyższają również pod 
względem elegancji i dobrego gustu wszystkie tu znane wyroby.

Zlecenia z prowincji odwrotną pocztą najakuratniej wypełniam. Reperacje 
uskuteczniam spiesznie i tanio. Handlującym stosowny rabat.

Ludwik Heilpern
ulica Ś-to Jerska Nr 24.3—3 — 6583 —

ANGIELSKIE

Maszyny do szycia systemu Wheelera i Wil
sona, z wszelkiemi przyrządami po cenie Rs. 35.

Maszyny systemu Singeru, mające tę zaletę źe 
bez zmiany igły, szyją muślin, tiul, bareź, płótno, 
najkrochmalniejsze perkate, sukno, syberynę, skórę. 
Es. 40-45.

Takież maszyny z przyrządem ręcznym, najpra
ktyczniejsze z wszystkich maszyn ręcznych, Rs. 30.

Maszyny ręczne systemu Litte Wanzer, na 
podstawach marmurowych, Rs. 24.

Dokładne opakowanie i odstawa do stacji dróg że
laznych i kantorów ekspedycyjnych, praktyczne 
przewodniki illustrowane w językach: russkim, pol
skim i niemieckim, oraz nauka szycia, nawet dla 
osób niekupujących maszyn—bezpłatnie.

Pomimo wszelkich ostrzeżeń Publiczności w ro
ku ubiegłym w składzie moim sprzedano maszyn 
sztuk 1,600. Louis Schlesinger.

Nowy-Swiat Nr 25.
9-10 — 5759 —

Siewiernaja Gostinnica

Hotel du Nord
W blizkośei Stacji dróg żelaznych Mikołajewskiej, Kazańskiej, Jarosławskiej i 

Kurskiej, u Krasnych woiot, Kałan.-zewskaja ulica w domu Miezuryna.

"W MOSKWIE,
dla wygody przyjezdnej Sz. Publiczności urządzone są ciepłe i z;mne Wanny, Go
ścinny 8alon i Czytelnia, oddział Restauracji i Billara.

______________ Numera od 1 do 7 rubli na dobę. 3—12 — 6621 —
......................... ’

Do sprzedania:
Para Koni powozowych, Powóz, Kareta 
i Uprząż; widzieć można. Bednarska Nr 16.

—6619—3-3
Do ulokowania kapitał 

6d rs. 3,000 do 18,000 
na 1 Nr hipoteki domu w Warszawie. Po
szukiwanym jest Domek z ogródkiem w 
Warsawie lub na przedmieściach; wiadomość 
Krakowskie Przedmieście Nr 67 nowy, 2-gie 
piętro od frontu, ze schodów na lewo, od 9 
do 10 i od 4—6. —6625—3—3

Są do sprzedania

rassy arabskiej, młode, maści siwej, zdatne 
do zaprzęgu. Widzieć można pod Nrem 51 
na Nowyn-Świecie, codziennie z rana do 9ej 
i od 2—6 po południu. Wiadomość u Zarzą
dzającego domem. —6507—3—3

Omnibusy spacerowe
w 4 i 6 koni wynajmują się za miasto na 
Placu Wareckim Nr 18 nowy. Tamże Omni
bus kryty zupełnie nowy, zdatny do użytku 
hotelowego, jest do sprzedania za przystępna 
cen?- —6643—3—3

Do wydzierżawienia 
w każdym czasie do 1 Lipca 1876 r. lub kró
cej, obaaerny i wygodny DOM mieszkalny 
z ogrodem owocowym i warzywnym w bar
dzo ładnem położeniu, tuż po nad Pilieą o mil 
8 od Warszawy, a o 3 wiorsty od szosy Ra
domskiej. W dodatku niewielkie zasiewy, od
powiednia ilość łąk i drzewa na opał Bliż
sza wiadomość przez Białobrzegi (gub. Ra
domska) w Biejkowie u W go St. Ridzkiego 
lib w Warszawie ul. Leszno Nr 62 u W-go 
W ojt bun. —6581—3—3

I
 Cement Portlandzki 

Cegłę Ogniotrwałą 
poleca po cenach umiarkowanych ■ 

GŁÓWNY SEJŁiAD CEMENTU |

WIKTORA OTO ! 

ulica Graisk zna 3»'r fi 8 B 
(trdzie Instytut Wód Mineralnych). K 
12-0 — 4516* — $

Do Handlu Galanteryjnego i Perfumerji 

W. Kowalewskiej 
przy ulicy Krakowskie Przedmieście wprost 
Towarzystwa Zachęty Sztuk Pięknych, nade
szły: oryginalne perfumer,e angielskie My
dła glicerynowe wiedeńskie, Koszyczki 
Faryzkio do robót i miasta, Łaski, Fara- 
soliki półdeszazówki i parasole tnęzkia od 
słońca, oraz wiele drobiazgów galanteryjnych 
w cenach od 6 kop. do 1 rs — Tamże wy- 
przedaje się Kapelusze ryżowe dam
skie, po cenach niżej kosztu. —6 67—5—6

damskich
i słomianych Kapelusików dia dzieci, 
naiszedł do mego sklepu, które sprzedają po 
cenach bardzo przystępnych. — Kapelusiki 
ubierane ot rs. 1 do rą 1’kop. 35.

B. Griidiger.
Graniczna Nr 16, dom Zwejgoauna.

—6215 -4—6

GAJACYODPARZANIU SIE CIAŁA
szczególniej pal:ow u nóg czyli tiaimamn 
wyrabia Apt-ka Karpińskiego, ulica Elekto
ralna w Warszawie. Wyborna to i jedyna 
w swoim rodzaju mięszanina wynaleziona 
przezemnie, szczególniej jest przydatną dla 
osób zmuszonych dużo chodzie, którym nie- 
oszacowane może oddać przysługi. Składy 
istnieją w Aptekach: Hakebejla, Kueharzew- 
skiego, Kuśnierskiego, Iwańskiego, Huberta-, 
Zgórskiego, Różyckiego „a Pradze, oraz 
w skłaiaeh moich Wód mineralnych, w Ki
jowie u braci Mareińezyk, w Moskwie w ap
tece Kellera. Cena za’ pudełko większe kop. 
50, mniejsze kop. 30. Za niezawodną dobroć 
tego środka zaręczam. — W. Karpiński. 
Magister Farmacji. —3313—9—0

ZE SOKU GŁOWIASTEJ SAŁATY 
I LĄUROWYCH LIŚCI

pp

Są to cukierki łagodzące kaszle, katary 
i t. p.

Dostać można w Warszawie w Składach Ma- 
terjalów Aptecznych pp. Mrozowskiego, Ferd. 
Aug. Gallego i Ludwika Spiessa; w Wilnia 
w Aptece p. Chrościc-kiego, w Kijowie w Apta- 
co p. Mareińezyk.

(CANABIS INDICA)
GR1MAULT’C

Aptakarzy w Paryżu.
Używają się przeciw astmom jak również 

przeciw kaszlom nerwowym, zakaterzeniu, ochry
płości i utracie głosu, newralgiom twarzy i bez
senności.

Dostać można w Warszawie u pp. Fer. Aug. 
Gallago, Ludwika Spiessa i u p. Mrozowskiego; 
w Wilnie w Aptece p. Chruścickiego; wKijoww 
w Aptece p. Miurcińozyka.

FABRYKA 
[Rstrumentaw rzniętych 

i Korrekty 
M. Łobarzewskiego, 

ulica Piwna Nr 15 (te piętro).
Otrzymawszy z zagranicy^ świeży transport 

wyborowych Skrzypiec Altówek, Violoncelli i 
Kontrabasów, po różnej cenie,—Smyczków, 
Struu wł iskich, Pudełek do skrzypiec i Kala- 
fonji, orat harmonję ręczną.—mam zaszczyt 
o tern W W eh Artystów i Amatorów zawia
domić.— M. Łobarzewski. —6802—2—3

Zakład Fryzjerski 
Jana Kalinowskiego, 
Ulica Marszałkowska Nr 61.

Poleca się z wszelkiemi wyrobami w znacz
nym wyborze, posiada wielki zapas włosów 
w różnych kolorach, przyjmuje zauówienia na 
wszelkie wyroby z włosów własnych jak i 
z dostarczanych sobie, wykonywa takowe ze 
specjalną znajomością sztuki fryzjerskiej, usku
tecznia czesanie Dam w Zakładzie, jak rów
nież przyjmuję zamówienia, słowem może czy
nić zadosyć wymaganiom Szanownej Publicz
ności, przy cenach umiarkowanych.

—6774—2 6

SER GAMBRINO
otrzymuje stale Handel

Braci Wróbel
i takowy poleca. 

Krak.-Przedm. obok kościoła Ś-go Krzyża. 
____________________ —3378-17—9

I Magazyn Zjednoczonych
ŚLUSARZY,

Ulica Miodowa Nr 6, 
poleca Łóżka żelazne w kilkunastu gatun
kach, Welocipedy, Umywalki i t. p. wyroby. 

-5701—7-12

Do sprzedania

Maszyna pospieszna
do biletów wizytowych; widzieć można: ulica 
Czysta, skład maszyn p. Reinsteina.

—6618—3—3

MELANOGfcNE’
DICtjUSMwna., ekamlM w ROUEN 

w* Fr*sc$'i
Do zafarbowania wkdnćj drwi
li, wa wszystkich kolorach, wło
sów, brody i wąsów bez uszko
dzenia skóry i bez żadnego 

odoru.
W Warauwlc w zakładzie Fry- n 
sjersko Penikarsklm P. K. Po- S 
boreckiego, porfumery! Śnie- ■ 
chowskiego i w głównych .Skła- fi 

dach perfum.

Ważna wiadomość,
Zakład Tapieerski. przeniesiony z ulicy 

Trębackiej na ulicę Bielańską pod Nr 4 no
wy, tamże są do sprzedania MEBLE roz
maitego rodzaju, po cenach jak najniższych, 
Garnitury, komody, kozetki używane, szafy, 
szafki, stoły, stoliczki, biurko damskie i męz- 
kie, mahoniowe i orzechowe, fotele przed biur
ka, łóżka, łóżeczka, szeslągi, i przyjmują się 
wszelkie obstalunki, u Tapicera A. Mursztyn.

—6367—3—3
Jest do sprzedania zaraz

Garnitur mebli
jesionowych, szabowanyeh, bardzo gustownie 
wykończonych, mał > używanych, składający 
Się z kanapy,2 foteli, 12 krzeseł i stołu przed 
kanapę.—Tamże są do sprzedania 2 szafy 
mahoniowa i jesionowa, rozbierane, pod Nreni 
30 i 117, naprzeciw Zamku, u właściciela 
domu.—6512—3—3

Suknie Damskie
odpowiednio wymaganiom gustu i mody, wy
konywają się w pracowni Kosteckiej, pod 
Nrem 4, przy ulicy Elektoralnej, obok Banku.

—6520—3—6

Ulica Krzywe Koło w domu 
Kraszpulskiego Nr 16 na 1 pię
trze, do sprzedania małe poko
jowe prawdziwej rasy angiel

skiej Cha reiki białe i kawowe.
—6670—3—3

7608

4199



— 6622 —

T.A.ISriOŚÓl

Ktoby eheiał kupić

W dniu 14 (26) Maja r. b. o godzinie 12-ej w południe, odbywać się bęlzie w sali 
licytacyjnej Magistratu, licytacja głośna in minus, na konserwację kanałów miejskich i mo
stków rynsztokowych w mieście Warszawie, z obowiązkiem pobudowania 12-tu_ nowyeh mo
stków żelaznych, w ciągu la', dwóch to jest od 1 (13) Lipca 1875 r. do 1 (13) L*pca 1877.

Konkurenci nieżyezący stawać do lieytayi głośnej, mogą, przysyłać do Magistratu 
w t i-miaie licytacyjnym, do rozpoczęcia licytacji, opieczętowane deklaracje, z dołączeniem 
wymaganego valium, albo kwitu na wniesienie takowego.

Warunki licytacyjne wykazu cen inwentarz i plan nowyeh mostków, mogą być przej
rzane w Wydziale Administracyjnym Magistratu, szczegółowe zaś ogłoszenie o licytacji, ja
ko też wzór do deklaracji, wydrukowane zostały w obu Dzienn:kaeh Warszawskich i Gaze
cie Policyjnej. 3-3  —6111 —

ras-ty ponter, doskonale wytresowany, za 
przystępną cenę; wiadomość: uliea Hoża Nr 3, 
mieszkania 6. —6526—3—3

(wyraźnie) rocznie, poddając 
Vad urn w ilości 

:anie w N. . . . pisałem

— 6655 -

KRAWIEC 35 WtKOftlA, Stefansplac
Obecnie w Warszawie.—Ulica Senatorska Nr 22, dom W go Epsztsjna 

obok Resursy Kupieckiej.11—0—6020 —

wiejskie i miejskie, z młodym pokarmem, po
szukują miejsca; wiadomość u Akuszerki Wi- 
ktorji Wypyckiej, róg Chmielnej i Marszał
kowskiej Nr 1558, n«wy 29. 2 piętro.

- 6656—3—3

Jest do sprzedania za przystępną cenę

5 Garniturów Mebli, 
każdy garnitur składający się ze stołu, ka 
napy, 2 foteli, 6 krzeseł, różnej konstrukcji 
drzewa i roboty; wiadomość: uliea Marszał
kowska Nr 52, u Tapicera. —6573—3—6

OBWIESZCZENIE.
I k 1‘rzednioty, w spadku po Wacławie i Kle- 
J^tynie małżonkach Straupeznickiah po- 

| ^lałe, mianowicie: garderoba i b.elizna dam • 
[ i męzka, bielizna stołowa, robótki dam- 

e, f rlepian, meble, obrazy, lustra, biżuto 
naczynia pereelanowe, szklane i fajanso 
naczynia i sprzęty do gospodarstwa do- 

/i*«go: drewniane, 'żelazne, mosiężne, mie- 
j., ne i platerowane,—na żądanie opieki rra- 
(.,*dnieli spadkobierców, na mocy upoważoie- 
ja ''dzielonego mi przez JW. Prezesa Try- 
(C^łu Cywilnego w Warszawie, będą sprze- 
lio l przedemną w Warszawie, w- domu pod 

2345A) (orzy ulicy Pawiej 31), przez 
Stację publiczną, która się rczpocznie 
ahiu 9 (21) Maja r. b., o godzinie wpół do 
bastej (10*4), przed południem.

Antoni Rozwadowski, Rejent.
—6899—1—2

f G. Hermanstadt,
Jj? Nowego-Światu i Ś to Krzyzkiej pod 
aJem 1, otrzymała w tych dniach na skład 
yówny; Mały katechizm dla uczniów, wy- 
JP'nia Rzymsko-Katolickiego, A. M. Biliń- 
?,*iego, który sprzedaje po kop 5 za egzem- 
jmirz.—Katechizm ten równie sprzedaje się 

wszystkich Księgarniach tak tutejszych, 
kąp i prowincjonalnych. —6640—3—3

Subjekt
mający blisko lat 10 praktyki handlowej, po
siadający chlubne świadectwa tak zagranicz- 
nejjjak i krajowe, władaj ący trzema językami, 
życzy sobie przyjąć obowiązek tutaj lub w 
Rossji. Adresa można zostawia* w Redakcji 
Kurjera pod literami D. Z. —6652-2-3

KSIĘGARNIA
0. Lewickiego i S-ki 
krakowskie Przedmieście Nr 410/5, 
b wydala następujące dzieła: 
**Sushofer. Statystyka w obec dz siejszyeh 
. badań nauki, rs. 2 kop. 70.
?*rzymski. Epide.mja. dramat, kop. 50. 
Orzeszkowa. Kilka słów o kobietach, wy- 
- danie II. rs. 1.
<Uotelet. O układzie społecznym rs. 1 k. 50.

P o d p r a s s ą:
Chądzyński, wydanie II, O prawach kobie- 
r ty, rs. 1 kop. 50.

—5650-2—3

Rada Miejska Warszawska
Dobroczynności Publicznej.

Polaje niniejszym do wiadomości, iż w dniu 19/11 Maja r. b. o godzinie pierwszej 
z południa, odbywać się bęlzie przed tąż Radą publiczna licytanta ia plu% przez opieczęto
wane deklaracje na wynajęcie na lat 3 od dnia 19 Czerwca (1 Lipca) 1875 r, do d. 19-go 
Czerwca (1 Lipca) 1878 r. niżej wskazanych lokali w domu pod Nr l,:i35 przy ulicy Ś-to- 
Krzyzkiej w Warszawie, do Szpitala Dzieciątka Jezus należących, a mianowicie:

a) Lokalu Nr 4 składającego się z trzech pokoi, przedpokoju, k ichni, piwnicy i dwóch 
drwalni, za rs. 439 rocznie, Vadium rs. 90.

b) Lokalu Nr 6 składającego się z ośmiu p koi, przedpokoju, kuchni, piwnicy, góry 
i dwóch drwalni, za rs. 627 rocznie, Vadium rs. 130.

c) Lokalu Nr 12 składającemu się z czterech pokoi, przedpokoju, kuchni, piwnicy i 
dwóch drwalni, za rs. 342 rocznie, Vadium rs. 70.

d) Lokalu Nr 13 składającego się z pięciu pokoi, pTzeipokoju, kuchni, piwnicy 
drwalni, za rs. 513 rocznie, Vadium rs. 120.

e) Lokalu Nr 14 składającego się z czterech pokoi, przelpokoju, kuchni, piwnicy i 
drwalni, za rs. 352 rocznie, Vadium rs. 70.

f) Piwnicy i dwóch drwalni, za rs. 25 rocznie, Valium rs. 5. Licytacja rozp cznie si 
od wyżej wskazanych cen.

Mający zamiar przystąpić do licytacji obowiązani są w terminie wyżej oznaczonym 
przedstawić na każdy lokal oddzielną deklarację na papierze zwyczajnym bez skrobań i po
prawek podług niżej zamieszczonego wzoru, napisane i dołączyć ustanowione vadium goto
wizną lub papierami procentowemi z właśeiwemi do nich kuponami.

Inne warunki licytacyjne najmu lokali dotyczące, mogą być przejrzane w Kancellarji 
Rady Miejskiej i ażdodziennie w godzinach biurowych z wyłączeniem dni świątecznych i ga
lowych.

Forma deklaracji.
W skutek ogłoszenia Rady Miejskiej Warszawskiej, składam niniej-zą deklarację iż 

obowiązuję się wynająć lokal N. składający się z (wypisać ilość pokoi z ogłoszenia) w do
mu Nr 1335 przy ulicy Ś-to-Krzyzkiej w Warszawie do Szpitala Dzieciątka Jezus należącym 
na lat 3 ol dnia 19 Czerwca (1 Lipca) 1875 r. do dnia 19 Czerwea (1 Lipca) 1878 r. za 
opłatą na rzecz pomienionego Szoitaa czynszu po rs............ ------------------------ i.
się wszelkim warunkom licytacyjnym najmu tegoż lokalu dotyczącym, 
rs............(wyraźnie) przy niniejszym składam.—Stałe moje zamieszkanie
w N. . . . dnia . . . Maja 1875 r. (podpisać wyraźnie imię i nazwisko).

2—3 ■ 2-:

Na wiosenny i letni sezon, otrzymał wielki wybór eleganckich z najlepszych angiel
skich i francuskich materyałów, Ubiory Męskie, oraz Ubiorki dla dzieci od lat 2 do 1Q, 

1W W.< (Preis-Curant).
Jesienne Sak-Palto od 12 do 22 rs.—Letnie sak-palto, od 12 do 20 rs. — Letnic 

garnitury, od 14 do 25 rs.—Czarne fraki, od 16 do 22 rs.—Czarne tużurki od 16 do 24 
rs.—Czarne żakietowe garnitury, od 22 do 23 rs.—Ubiorki dla dzieci od 5 do 7 rs. 50 k 
—Sak paltka dla dzieci od 6 do 9 rs.—Granatowe bluzv do konnej jazdy od 8 rs.—Kurtki 
do polowania, od rs. 8—Szlafroki dubeltowe od 10 do 18.—Spodnie różnych gatunków od 
4 do 7 rs. 50 k.—Angielskie płaszcze gwmowe 10 rs.—Angielskie burki, od rs. 12 do 20.

PANNA
potrzebną je-t zaraz do szycia. Widok Nr 1, 
mieszkania 2ó, piętro 1-sze, i ficyna prawa.

-6584-2 -3

ki MAMKA 
fc’e-hka, szuka miejsca: jest u Akuszerki pod 

eai 156, nowy 4, ulica Gołębia.
-6901-1—1

Magistrat Miasta Warszawy.
Dnia 21 Maja (2 Czerwca) r. b. o godzinie 12-tej w południe, odbędzie się w sali 

posiedzeń Magistratu, licytacja in minus przez opieczętowane deklaracje, na reparację w do
mu pod Nr 89, zajmowanym przez Kancell-rję i Wikarjuszów parafji Ś-go Jana w Warsza
wie, od summy anszlagowej rubli 495 kop. 10.

Mający zamiar ubiegania się o takowe przedsiębiorstwo, złożą w czasie i miejscu 
wyżej oznaczonym opieczętowane deklaracje, napisane na papierze stemp’owym ceny kop. 70, 
podług wzoru niżej zamieszczonego, a w tych wyraźnie literami bez sk obiriia, poprawek i 
przekreśleń, wypiizą jaki odstępują procent od summy wykazem kosztów objętej, i do ni
niejszej licytacji pidanej.

Nadto do deklaracji d łączyć należy kwit Kassy Głównej Ekonomicznej Miasta War
szawy, na złożene w tejże Kassie" vadiim w irfs.i rs. 50 i na koszta ogłoszenia rs. 20, 
która nieutrzymującemu się przy licytacji, natyebnrast zwrócone będą.

B iższe warunki dotyczące w mowie będącej licytacji i anszlag, są do przejrzenia 
w Wydziale Administracyjnym Mi^istratu, każdodziennie wyjąwszy dni świątecznych.

Wzór do deklaracji. ‘
Wskutek ogłoszenia z dnia .... podaj ) niniejszą deklarację, mocą której podejmuję 

się reparacji w domu od Nr 89, zajmowanym pr .ez Kancellarję i Wikarjuszów parafji Ś-go 
Jana w Warszawie, za summę ;.nśzlagową rs. 495 k.lO(wypisać literami) i odstępuję od ta
kowej procentów NN (wypisać literami), poddając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom 
w warunkach licytacyjnych zamieszczonym.

Kwit na złożone w Kassie Głównej Ekonomicznej Miasta Warszawy vadium w ilości 
rs. 50 i na koszta ogłoszenia rs. 20 przy niniejsiem załączam.

Stałe moje zamieszkanie w NN pod Nr N, pisałem dnia NN.
(pod) isać wyraźnie imię i naz visko).

1-3

Do sprzedania

Folwark dziedziazny, 
w powiecie Rawskim, gubornji Petrokowskiej, 
obok kolei Warszawsko Wiedeńskiej, od sta
cji Rokiciny mil 2 i pół, przestrzeni dzies. 144 
(włók 9 mórg 18), w tem łąk dwukośnyeh 
dz. 4 (mózg 8), nad rzeką Pilicą, ziemia po 
większej części pszenna.' nieużytków niema 
żadnych, z obsiewami zimowemi i jaremi, in
wentarzem żywym i martwym,budynki wszyst
kie są dobre, dwór obszerny murowany, ogród 
duży Duktowy, sadzawka na podwórzu, staw 
zarybniony, służebności niema żadnych; wia
domość: Plac Zielony Nr 9, d ugi don za 
Maringe’a Hotelem, w bramie po prawej stronie, 
Nr mieszkania 11. —6880—1—3

wierzch m y,
6 lat mający, bardzo dobrej jazdy, jest do 
sprzedania z powodu wyjazdu; wiadomość przy 
ulicy Żórawiej, domu Kr 17. u stangreta Pu- 
żajenko. ' —6883—1—4

Są do sprzedania za bardzo 
nizką cenę kompletne Dzien
niki Praw Księstwa War

szawskiego i Królestwa ze Skorowidza 
mi, wszystkiego tomów 80—oraz Zbiorniki 
różnych przepisów rządowych.—Wiadomość 
w składzie meterjałów aptecznych W. Mo 
dz-1 iwskiego, Krakowskie-Przedmieście wprost 
ulicy Królewskiej. —6416—3—3

DODATEKaoKBnm WABSZAWSKIEED B? 105.
Dnia 18 Maja 1875 roku._____ ___ Wtorek. ___________ Dnia 6 (18) Maja 1875 roku.

Najobszerniejsza Książka do Nabożeństwa
z dodaniem

164 LITANII p. t.

NOWY ZŁOTY OŁTARZYK
w którym się zawierają:

I Modlitwy: Poranne, Wieczorne, do Spowiedzi i Komunjt Św.—Modlitwy Nieszporne.—5 spo- 
j Sobów słuchania Mszy Św.—Nabożeństwo do Trójcy Ś.—Do Boga Ojcr.—Syna, Bożego.—Du 

cha Św.—Do ftajśw. Sakramentu.—Do Męki Pańskiej.—Do N. Marji Panny i ŚŚw. Pańskich, 
oraz przygodne,—tudziesz: Hymny łacińskie i pieśni polskie, w k sdele Rzymsko-Katolickim 
Używane.

Nadto 164 LITANII
zebrał i ułożył X. J. R. C. M.

Wydanie trzecie znacznie pomnożone. Wyliczanie zalet tej książki jest zby- 
•' eczne; Publiczność dobrze ją zna i skwapliwie poszukuje. Dwie edysye (X. X. Misjona

rzy) w 10000 egz. w- krótkim czasie rezkupiono. Od kilku lat, Nowego Złotego Ołta
rzyka za żadną cenę nie można odszukać. Trzecie wydanie, które obecnb z druku wy 
tzło, odznacza się od poprzednich znacznćm pomnożeniem treści; taś nowy, wyraźny 
i piękny druk, oraz papier, szczególnie welinowy, wszelkim wymaganiom odpowiada. Cena 
W stosunku do objętości (305 stronnic i 12 kalendarza świąt), bardzo przyztępna, 
rokuje jej wielkie powodzenie. Wydania zwyczajne na białym papierze, bez oprą 
*y rsr. 1 kop. 35, z opYawą w sitórę (ceratę) amerykańską ze zioconen i brzegami, ze zło ■ 
Conemi brzegami rsr. 2, w 'płótno angielskie ze złoconemi brzegami i takiemi wyciskami 
®a okładce rs. 2 kop. 60. Na papierze welinowym bez oprawy rsr. 1 kop. 80,'w skó
rę groszkowaną ze złoconemi brzegami, takiemiż wyciskami na okładce i klamrą rsr. 3 
kop. 30; w skórę kozłową ’(chagrin) paryzki, z klamrą rsr. 3 kop. 45; takaż cprav/a 
* wye'skami złotenii na okładce rs. 3 kop 60.
. Skład główny w Księgarni Maurycego Orgelbranda, naprzeciw posągu 
Aopernika, 3—3 — 6065 —

życzące wyuczyć się szycia stębnowmnych rę
kawiczek w jak najprędszym czasie za cenę 
umiarkowaną, raczą się zgłosić na Stare- 
Miasto Nr 16 nowy 1 piętro w oficynie, mie
szkania Nr 7. "Wiadomość od godziny 4 do 
6 po południu. 6183—3—3

Jest zaraz do umieszczenia kilka

PARYŻANEK 
wysoki wykształconych, Nauczyciele, Nau- 
ezycieki i Bony różnej narodowości, po
szukują stosownych posad, oraz panny służą
ce i gospodynie, także potrzebny jest zaraz 
uczeń z klasy 3 lub 4 na prowincję. Natalja 
Cieśiińska, Nr. 17, ulica Bielańska obok 
apteki. 4870—6—6

kkladana przez pana Daniela Fillaborn
* operę Pocztyljon z Lonjumeau, kom-

po yeji Abta, p. t.:

DOBRANOC, 
wyszła nakładem Księgarni i Składa Nut i 

Ferdynanda Hósick,
* kollekeji Album Śpiewów Salonowych

i jt st do nabycia 

We wszystkich Składach 
muzycznych 

w Warszawie i na prowincji. 
Cena kop. 30.

Magistrat Miasta Warszawy.
W dniu 14 (26) Maja r. b. o godzinie 12-ej w południe, odbywać się bęlzie 
syjnej Magistratu, licytacja głośna in minus, na konserwację kanaiów miejskie!

; od 1 (13) Lipca 1875 r. do 1 (13) L*pea 1877. 
lieytayi głośnej, m>gą przysyłać do Magistratu



Do wynajęcia od 1-go Lipca 1875 r.

— 8819 —

85

nvcb.

n

Potrzebny jest

1

W Drukami „Kurjera Warszawskiego*. Plac Teatralny Nr 473c (5 nowy.)—

INTEaESCJI MYDŁA) do pi
Dostać rnożja na Krakowskiem-Przedmieściu Nr 15,

z mieszkaniem irontowem i kilka pomniejszyo^ 
odnowionych

Do wynajęcia od Ś go Jana r. b. przy ro
gu ulic Brackiej i Nowogrodzkiej Nr 1 nowy

obszerny, z obszernem mieszkaniem, w dom1 
przy ulicy Nówo-Senatorskiej Nr 634B, (3) 
między Hotelami Rzymskim i Litewskim,

■ ■ a647<^^—

Dla osób przybyłych na kurację,jest do 
wynajęcia zaraz w bliskości Saskiego Ogrodu

U Parasolnika
przy ulicy Freta-Szerokiej Nr 277 (nowy 7), 
w podwórzu, w oficynie na lewo, dostanie 
Parasolek i Parasoli modnych, i przyjmu
je się reperacja tychże.— A. Bukowski.

Puszki szklarnie czyli lubryfikatory do smarowania machin, w różnych 
gatunkach, kształtach i rozmiarach, z tych najwięcej używane po kop. 23 do 35 za 
sztukę.

Puszki blaszane do smaru stałego, po kop. 40 i droższe,
Smar stały, przedstawiający wielką, oszczędność w użyciu po kopiejek 33*/> 

za sztukę.
Oliwiarki blaszane w różnych cenach, stosownie do wielkości.
Olej do machin, po kop. 19^ za funt.
Oleje skalne do machin, od kop. 14’/j do 16*/j kop za funt.
Smarowidła belgijskie.
Soapstone Packing, nowy rodzaj pakunku do sztofbuks, używany 

przy cylindrach mahin parowych, wynalazek ten amerykański przedstawia tę wyż
szość nad innemi dotąd używanemi pakunkami, że jest znacznie trwalszy, lepszy 
i tańszy.

Kraft & Kuksz,
w Warszawie, ulica Miodowa Nr 490/1.

W Koszyka cli 
ostatnie Lokale do wynajęcia 

na czas letni
3 Pokoje i Kuchnia na 1-szem piętrze 
1 Pokój na dole. Wiadomość w Skła
dzie Herbaty L. Krupeckiego.

3-3 — 6555 —

3 pokoje, przedpokój i kuchnia, na. parterze, 
z 2 wchodami, umeblowane, do najęcia od 
1 Czerwca na 3 lub 4 miesiące, po 30 rs. na 
miesiąc. Nowolipki Nr 7. —6782—2—3

Duży pokój
umeblowany, w bliskości ogrodu z oddzielnym 
wejściem do najęeia od Igo Lipca, wiadomość 
Marszałkowska Nr 71, mieszkania 7, może 
być ze stołem i usługą. —6798—2—3 

Od dziś do d. 8 Października 1875 r.
Za zniżoną cenę

BJ© odnajęcia
Wspaniały Lokal na 1-m piętrze przy 

ulicy Krak.-Przedmieście Nr 412a/10 ns 
przeciwko pałacu Hrabiów Potockich, 
składający się z 5-ciu pokoi, obszerne
go Salonu o 4-ch oknach, przedpokoju, 
kuchni i t. — Wiadomość w Składzie 
Herbaty Leona Krupeckiego wprost sta- 
tuy Kopernika. '3—3 — 6557 —

Żądań? m jest

Pokój kawalerski
z posługą, w zamian za ktnserwaeję franeuz- 
S, angielską lub niemiecką. Osoby chcące 

żej się porozumieć zecheą nadesłać adres 
swój do Redakcji Kur. Warsz. pod znakiem 
A. B. C. -6799-1—1

IAMÓWIE
NA

Używający się już u nas, za granicą upowszechniony, na dwóch wystawach w Moskwie 
Wiedniu, złotemi medalami uznany za pożyteczny, a pomiędzy świeżemi wynalazkami 
w Kalendarzu na rok 1874 Jaworskiego zamieszczony preparat pod nazwą kompozycji 
szkła wodnego (KWINTESENCJI MYDŁA) do prania bielizny zalecony.

Dostać możra na Krakowskiem-Przedmieściu Nr 15, w Składzie Cygar Pana Mo
szyńskiego, Nr 51 w Sklepie Rękawiczniezym Pani Raczyńskiej, ulica Niecała Nr 10 w Skła
dzie Cygar ulica Graniczna Numer 11 w sflepie Pana Lemańskiego, Marszałkowska Nr 61 
w sklepie Cygar Pani Dobrowolskiej.

W Radomiu w Sklepie Oszczędności, w Lublinie u p. Kamińskiego, w Siedlcach u 
pani Tomczykowskiej. 2—3 — 6571 —

W domu pod Nr 1202, nowy 19 przy ulicy 
Pańskiej, jest do wynajęcia od 1 Lipca r. b.

Trzy Mieszkania 
na parterze, na 1 i 2 piętrze po 6 i 7 pokoi, 
wiadomość na miejscu u właściciela domu.T’Pnlmi z Pr2edPol£"j«m, w którychX salon z balzonem na 1-em

piętrze z frontu, oraz kuchnia, schowanka, pi
wnica do wynajęcia pod Nr 1089D, nowy 15 
przy ulicy Twardej, tamże są różne mieszka- . 
nia większe i mniejsze od Igo Lipca. Stróż 
wskaże. —6565—3—3 I

pojedynczo lub razem, do najęcia przy ulicy 
Chmielnej Nr 33, 1-e piętro, drzwi Nr 4.

-6834—2-3

Sklep Wiktuałów,
wraz z Dystrybucją, j est do sprzedania lub 
zamiany na Kolonję pod Warszawą; wiado* 
mość tamże Nr 9 nowy, przy ulicy Nowy* 
Świat. -6817—2—3

14.
13.

Odstawa tak węgla jakoteż drzewa rąbanego w wozaeh zamkniętych i oplombowa- 
14-0 —4261 —

W składzio Fortepia- 
nów zagranicznych L. 
Fracnkla przy rogu 
ulicy Bielańskiej i Tło- 

mackiej NiJJ'2 nowy. Są do wynajęcia Forte 
pjany i Pianina nowe i używane, które, się
także daje na letnie mieszkanie. Paki od 
Fortepianów i Pianin są do sprzedania.

DWA SKLEPY
z Mieszkaniami, przy ulicy Nowy Świat; 
do wynajęcia od 1 Lipca r. b; wiaiomoW 
w składzie wód mineralnych J. Tarłowskieg® 
Nr 29, na tejże ulicy ’ —6702—2—3

W domu roku zeszłego pobudowanym 
naprzeciw ogrodu Instyt. Muzyez, bliz- 
ko Nowego Światu i targu na zrazow- 
skim położonym, trzecim od rogu ulicy 
Tamka Nr 36, są do wynajęcia od 8 
Lipca, obecnie wykończone lokale, skła
dające się każdy z Saloniku, 2 Po
koi, Przedpokoju i Kuchni, z kó- 
mórhą i górą wspólną. Wiado
mość u gospodarza. 4—6 —6276—

MIESZKANIE
Dwa Pokoje i kuchnia, ol 1 go Lipca r. b. 
do wynajęcia, przy ulicy Wiejskiej pod Nrem 
6; wiadomość w fabryce „Imperial11 tamże.

-6554-3-3

Z poweóii Wyjazdu jest dc wynajęcia od 
Lipea r. b. na 3 miesiące

Letnie Mieszkanie 
z ogrodem warzywnym i owocowym lub bej 
owoeu, 2 pokoje z meblami, przedpokój, ku 
chnia i piwnica a to przy ulicy Grzybowskie 
Nr 48 nowy wiadomość od godziny 3 po po 
łudniu w właściciela. 6563—2—3--------- —--------- ------- ■ . —,

Letnie (Mieszkanie.
Dwie i pół mili od Rudy Guzowskiej, stacji 
K. Ż. W. W. mogą być wynajęte po 2 lub 3 
pokoje umeblowane, ogród spacerowy bardzo 
ładny, kąoiele letnie w rzecze, łatwość naby
cia artykułów żywności, komunikacja z War
szawą codzienna, przez przechodzące kurjerk’’ 
do Rudy Guzowskiej. Cena za pomieszkanie 
na całe lato rs. 60. Wiadomość w pracowni 
p. Eli, w hotelu Europejskim Nr 10, codzien- 
nie od godziny 4 do 7. —6699—2—3

M. ROSENGARTA. wyłac8»ie:
Kantor M. Rosengsrta, Marszałkowska, Nr 75, w domu Istomina.
Sklep. W. A. Goldring, Krakowskie-Przedmieście, w Hotelu Saskim. 

„ W. P. Kornfeld, Plac Bankowy, dom Janasza.
Po następujących cenach:

Za korzec węgla z najlepszych kopalń szlązkich, po rs. 1.
„ „ „ krajowego i w średnim gatunku szlązkiego, po kop. 80.

4—7 — 6225 —

z meblami, z oddzielnem wejściem; wiadomość: 
ulica Bednarska Nr 13, pierwsze piętro, od 
godziny 11 do 5 po południu. —67a9—3—3

Przy ulicy Śto-Krzyskiej pod Ńr 17 nowym, 
są do wynajęcia od 1 Lipca r. b.

Trzy Mieszkania,
po cenach przystępnych. Na 2 piętrze: 1) 7 
Pokoi z których salon o 3ch oknach z balko
nem, przedpokój, kuchnia z wodociągiem i zle
wem, spiżarka, 2 piwnice, góra i wygódka. 
2) 5 Pokoi, z których pokój jadalny i salon 
mają po 2 okna i balkon od frontu, przed
pokój, kuchnia, spiżarka, 2 piwnice, góra i wy
gódka, dwa te mieszkania moją być połączo
ne razem. 3 cie na 1 piętrze 2 pokoje, przed
pokój, kuchnia, piwnica i góra wspólna.

-6628—3-3

Do wynajęcia od Ś go Jana

LOKAL 
duży frontowy, 

na l m piętrze. Ulica Rymarska Nr 12.
 —6443—4—6

od 1 Lipca o dwóch okna*h od frontu bez 
mebli, z osobnym lub wspólnym przedpoko
jem, w okolicy Zielonego Placu. Adresa pro
szę składać w Redakcji Kurjera Warszaw
skiego pod lit Z. B. 8. —6644—3—3

W SKŁADACH F. ŁAPIŃSKIEGO,
Kantor i Skład Główny, Jerozolimska Numer 35.

korzec 240 funt. Węgla kamiennego grubego z kopalni własnej «Jan» z odstawą k. 85
B B B » kostkowego . „ k. 80
„ „ „ „ grubego z najlepszych kopalń szlązkich „ ~
„ „ „ n kowalskiego „ B » »

Za korzec węgla drzewnego
Za sążeń kubiezny drzewa suchego brzozowego szczapowego z odstawą Rs. 16.

B B » » » olszowego B „ „ Rs. **
» „ .80B?°*e£° . » » » Rb-

Za porąbanie do każdego sążnia, dolicza się rs. 1.

zaraz lub od 1-go Lipea do najęcia. Tward* 
Nr 36.________________—5566—8—12
Od.Śgo Jana do wynajęcia przy ulicy No*?

Świat, wprost ulicy Wareckiej pod Nr 60

SKLEP frontowy 
z Alkową za rs. 500, w którym obecni8 
mieści się zakład zegarmistrzowski; wiado* 
mość udzieli stróż domu Józef. Temże i p®' 
mniejsze Lokale do wynajęcia. 6436—2—r

Rs. 1
k, 

Rs. 1.

na 1-m piętrze, to jest obszerny salon z bal
konem od frontu i przy nim pokój z osobnym 
wejściem, z meblami lub bez i z komórką na 
drzewo. —6772—2—3

W nowo wykończającym się domu przy 
ulicy Nowolipie Nr 12, szósty dom za byłą 
Komis. Sp-aw Wewn. są jeszcze do wyna
jęcia od Ś-go Jana r. b.

Trzy Lokale
składające się z 3ch lub 4ch pokoi z przed
pokojem, kuchnią,garderóbką, pasażem, piwni
cą i górą. Lokale urządzone z wodociągami 
i zlewami. Wiadomość na miej sen w godzi
nach południowych między 2 a 4.

6572-3-3

duży, pięknie umeblowany, z usługą, na dole 
od frontu, z oddzielnem wejściem Ulica Złota 
Nr 5 nowy. —6766—3—3

W Willanowie, na czas lata, jest do od
najęcia jeden

ZEGAREK.
Zaginął złoty damski Zegarek o dwóch k®' 

pertach, na których była przylepiona totogr®' 
fja męża: fabryki Ami Sandor et fi Is o 8 r®' 
binach Nr 11758. Łańcuszek ze spójniki®1* 
węzełkowym o 3 brylancikach, z kluczyki®® 
złotym na czarnej tasiemce, łańcuszek zer#8^ 
ny i związany czarnym jedwabiem. Łaska*7 
znalazca raczy się zgłosić za stosownem 
nagrodzeniem na ulicę Twardą Nr 1092® 
mieszkania W. Stephanides. —6633—3—jj^ 

W dniu 12 Maja r.b.,to jest wCzwartekraO®

Suczka Angielska 
(chareiczka), koloru popielatego, wybieg® 
z domu Nr 5, przy ulicy Przejazd. Upras** 
o odesłanie do tegoż domu, za nagrodą do®£* 
jeżeli takowa żadaną będzie. —6851—1~£> 
Onegdaj to jest we Czwartek nad wieczór®*' 

zgubiono

Dwa kluczyki na kółku 
stalowym, jeden staroświecki większy, diUiP 
mniejszy od zasówki. Łaskawy znalazca 
ehce oddać za nagrodą przy ulicy Król®*. 
sklej Nr 13 na dole po prawej ręce. 6771—

JI,O3BOJcno IleisypoD,

Salon i Pokój
lub Dwa z przedpokojem, omeblowa
ne. Ulica Szkolna Nr 4, mieszkania 6, 2-gie
piętro od frontu.—6395—1—3 1 być ze Btołem~i usługą.

w domu przy ulicy Lipowej pad Nr 3: 5 po- 
koi z przedpokojem, kuchnią, na parterze, 
z piwnicą, za rs. 400 rocznie i 3 pokoje z ku
chnią. na 1 m piętrze, z piwnicą, za rs. 25C 
rocznie- _______________ -6527—3-6

Do wynajęcia <d Ś-go Jana r. b.

Sklep obszerny 
z oknem wystawowem, izbą i*2-ni 
piwnicami, w domu pod Nrem 170/1, nov 
17, przy rogu uli-.y Podwal i Nowomiejskie 

 -6788—2-3

POMNA

świeżego fasonu, zwany landarką, na dwie 
strony rozkładany, używany bardzo mało, 
prawie nowy; wiadomość w fabryce powozów 
pana Koryckiego na Lesznie Nr 26.

—6192-3—3
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Dnia 6 (18) Maja 1875 rsŁw. 
2^ DODATEKKURJIRA WARSZAWSKIEGO N, 105.

Dnia 18 Maja 1875 roku.  Wtorek.

Młoda Osoba

na 9 arkuszach, miary 1: 4,100,000. Cena rs. 
4,80, z przesyłką pocztą rs. 5,20 kop. Podklejo
na płótnem, w teczce tekturowej rs. 8,60,— 
z przesyłką pocztą rs. 9. Do nabycia w Księ- 
Sarni i składzie Nut Maurycego Orgel- 

randa, naprzeciw posągu Kopernika.
-6000—3-3

udająca się do Ciechocinka w końcu Maja 
r. b. na 6 tygodni z dwojgiem własnych dzie 
ci, pragnie wziąść pod swoją opiekę jeszcze 
jedno dziecko za bardzo nizkietn wynadgro- 
dzeniem. Interesowani raczą zostawić swój 
adres pod literami L. W. w Redakcji Kurie
ra. 6547—3-3

Jest do sprzedania 

ENCYKLOPBDJA 
powszechna, 

wydania Orgelbranda, w zupełnym komplecie 
28 tomów, porządnie oprawnych. Wiado
mość w Redakcji Gazety Polskiej.

-6484-2-2

KARTA EUROPY
słynnego Geografa

z wyższem wykształceniem i dobrą francuz- 
ezyzną, poszukuje miejsca kasjerki w którym 
z pierwszorzędnych handlów. Oferty przyj
muje pod literami E. J. w Red. Kur. Warsz.

-6810-2—3

KSIĘGARNIA
GEBETHNERA i WOLFFA

Krakowskie-Przedmieście Nr 415

Panicza, przez B. B., z francuzk o-polskiego oryginału, na poisko-iran- 
niektóremi dodatkami, re. 1 kop. 50.

odebrała na skład główny następujące dzieła:
Barnes Dr R., Odczyty o operacjach akuszeryjnych. Przekład dzieła Leęons surles 

operations obstetrieales, przez Dra St. Kondratowicza (z 113 drzeworytem!), rs. 4.
Buława E., Utwory dramatyczne tom II. .Joanna Grey,“ obraz tragiczny z XII wie

ku, w 5-ciu odsłonach, rs. 1 kop. Ś5.
Dutkiewicz W., O znaczeniu Jurysprudeneji, kop. 50.
Hubę R., Statuta Nieszawskie z r. 1454, kop 60.
Kawczyński M., Listy pedagogiczne z okazji wystawy wiedeńskiej, kop. 67ł/».
Król i iicndarywna. powieść historyczna przez B. B., rs. 1 kop. 50.
Łuczkiewicz Dr., Choroby zaraźliwe ostre, Tom I, przekład dzieła Handbueh der 

aeliten Infectionskrankheiten ven Liebermeister, H. Lebert, F. Haemiśch, J. B. O. Heubner, 
J. Oertel (Handbueh de speciellen Pathologie und Therapie von Dr Ziemsen) (z drzewory
tami w tekseie, rs. 5.

O prawie granicznein polakiem, napisał St. Ł., k. 80.
Pamiętnik Panicza, przez B. B., z francuzko-polskiego oryginału, na poiskc-iran- 

®uzki przełożony z niektóremi dodatkami, rs. 1 kop. 50. .
Skott-Walter. Romanse historyczne, nowy przekład M. Grubeekiego, Tom Il-gi, 

Rob-Roy, rs. 1.
Świtkowsk) A. Wypisy franeuzkie do użytku młodzieży Polskiej, z dodatkiem Sło

wniczka francuzko Polskiego wydanie trzecie, kop: 85.
Tatomir Ł. Przegląd podróży i odkryć w świeeie arktycznym, kop. 67’/j.
Verne Jul. Podróż na około świata w 80-ciu dniach, z Iraneuzkiego przełożył J. 

Grajnert, 3 tomy kop. 75.
W oprawie w płótno angielskie Rs. 1 kop. 15.
Wójcicki K. Wł. z dawnych dziejów i wspomnień naszego stulecia Rs. 1 kop. 35. 
Ziems-en Dr. Cnoroby układu nerwowego Tom Il-gi Choroby nerwów, mózgo-rdze- 

niowycb, obwodowych, przez Dra Erb’a. Przekład Dra F. Aksamitowskiego i Dra Sehreibera 
(ż drzeworytami w tekście:, rs 4.

Z Pamiętników Aktora Teatru w Gawronowie przez X. X. kop. 50.
Zukowski M. Pogląd na Wystawę Rolniczą w Warszawie 1874 r. i Rolnictwo 

krajowe kop. 50. 2—6 — 6567

OJCOSTWO I MACIERZYŃSTWO
czyli

wzór dla Rodziców i nauka dla dzieci,
na tle życia Ś-tej Moniki, Matki Ś-go Augustyna osnute, przez Ks. Em. Rougaud 
Przekład’ z piątego wydania przez Ks. Szymona Tadeusza Mankielun dokonany, jes 
**0 nabycia w znaczniejszych Księgarniach krajowych i zagranicznych po cenie rs. 2 kop. 50 
‘ przesyłką poeztą rs. 2 kop. 75.

Skład Główny wr Ksieuami Gebethnera i Wolffa, Krakowskie-Przedmieście Nr. 415 
 5-18 - 4580 -

KSIĘGARNIA
i Skład Nut Muzycznych

E. Wende i Spółki, 
Krakowskie-Przedmieście Nr 412a, 

’trzymała na skład najnowsze prace profesora

Hj^yszły z druku i są do nabjcia w znaez- 
Księgarniach w Warszawie i na 

^’■ncji, ułożone przez Ben. Rosenblum, 
Karza prakt. w St. Petersburgu:

rysu fonetyki gwar rezjańskich,“ cena

przewodnik dla mężczyzn,
Poprawne i znacznie powiększone wyda-

k0 • "ena egz. rs. 1,—z przesyłką pocztą rs. 1 
r- 10.

J. Baudouin de Courtenay.
1 Rozbiór gramatyki polskiej Księdza Mali- 

5 newskiego, eena 35 kop.
) Zarys fonetyki gwar rezjańskich (jednej 

z grup gwar słowiańskich we Wło- 
» szeeh północnych), eena 3 rs.

> Katechizm rezjański, jako dodatek do,,Za-

* 1 rs 25 kop.
' Uwagi Krytyczne:

a) o Laiit-1-und Formenlehre der p.-labi- 
schen Sprache, von August Schleicher, 
cena 15 kon.

b) o dziełach Nowakowiea. Jagića i Ka- 
j-, łuźaiaekiego, eana 10 kip.

1 sAnzefgen* (rozbiór dzieł Kryńskiego, Bu- 
diłowicza, Malinowskiego. Pola, Nowa- 
kowića, Semenówicza, Jireczka, Suchec- 

„ kiego i Kałuźniaekiego, eena 45 kop.
4j^Prżedają się w znaczniejszych Księgar-

Są d<> nabycia w Księgarni Gebethnera 
i Wolffa, dziełko pod tytułem:. Chwała 
Ojcu i Synowi i Duchowi Świętemu, 
czyli Nabożeństwo do Trójcy Przenajświętszej 
i Niech będzie pochwalony Jezus Chry
stus, czyli Nabożeństwo do Najświętszego 
Sakiamentu —6763—1—1

Kroniki Rodzinnej Nr 10, 
wyszedł z druku i zawiera: Błędne pojęcia 
wiary p L. Sz. W.—Z Tatrów, dwa sonety 
W. L. K.—Listy z podróży A. E Odyńea 
XVII.— Silva rerum.—Ks. Jakób Falkowski 
założyciel i pierwszy Rektor Instytutu Głu
choniemych w Warszawie p. Jana Papłoń- 
skiego.—Wyprawa austrjacka do bieguna 
północnego, według listu Payer’a, dowódcy 
Tegetthofa (dok). — W Ameryce,  powieść p. 
Krystynę Narbuttównę (d. c.)—Wiad. lit. En
cyklopedia Kościelna o. K. —6776—1—1

ONANIZM,
i 8łp powiększone wydanie. Cena kop. 60, 

w*psyłką pocztą kop. 65.
Skład Główny Księgarni

Gebethnera i Wolffa,
Krakowskie-Przedmieście Nr 415.

 —6664—2—3
HWUt'MIW—W—■PMW—■■

Potrzebną jest

i, N auczy cielka
lipieckiej familji, mówiąca swym rodowi- 
CJ^ykiem, któraby ukończywszy całkowi- 
>ięj®nazjum żeńskie w Warszawie zajmowała 
tą iw Wykładem nauk klasycznych. Chmiel- 

46, mieszkania Nr 4. —6659—2—2

W Tl? Hf IT A z językiem angielskim,. Iran- JNlJbMllA euzkim i z muzuką, Polki i 
Polacy z różnym stopniem wykształcenia, 
z muzyką lub bez, Osoby do towarzystwa i 
do gospodarstwa. Kilka Bon Niemek jest do 
umieszczenia zaraz. — A. Witkcwska ulica 
Niecała Nr 8. -6382-4-6

Miody Człowiek
z dobremi świadectwami, któren już był przy 
gospodarstwie, może znaleźć miejsce zaraz, 
jako pomocnik Ekonoma wynagrodzenie rocz
ne od 60 do 100 rs. i stół; adres: Ludwik 
Budziszewski, poste restante w Biały Podla
skiej. —6613—2—3

Mam honor donieść Szanownym Rodzicom , 
i Opiekunom, iż na mocy upoważnienia wła- . 
Ściwej Władzy, 

przyjmuję na mieszkanie 
i stół Uczniów wyznania 

Mojżeszowego 
uczęszczających do Szkół.

Oprócz pomocy wszystkich szkolnych przed
miotów, rodzicielskiej opieki, moralnego wy
chowania dzieci będą mogły korzystać z grun
townej nauki religji i języka hebrajskiego.

Wiadomość przy ulicy Bonifraterskiej Nr 7 
nowy, a cd S-go Jana r. b. przy ulicy Nowo
lipki Nr 4 nowy, w domu W -ge Lipiec.

Salamon Neumark.
____________________-5818—6-6________

Młoda Osoba,
Niemka, życzy sobie wyjechać na wieś, na 
czas wakacji, dla towarzystwa i konwersacji 
panienki lub chłopczyków. Adres proszę zo
stawić w Redakcji Kur;era Warszawskiego 
pod lit. J. S. —6682—2—3

Miody Człowiek,
z dobrej familji, Który ukończył przynajmniej 
klas 6, potrzebny na ucznia do biura kupiec ■ 
kiego; wiadomość w kantorze Moesa, Długa 
Nr 32, między godzinami 9 a 11 z rana. 

—6757—2—2

Paryżanka 
wykształcona Polka, z wysoką muzyką, Oso
by do towarzystwa, lub wyjazdu za granicę, 
rekomenduje Emilja Dobiecka, ulica No
wo- Senatorska Nr domu 5, tamże żądane są 
Francuzki Bony, i Niemki. —6546 - 3 -3

Potrzebne są

PANNY
do bielizny uzdatnione i podręczne. Ulica Or
dynacka Ńr 6, w Pracowni M. Górskiej.

—6578—3—8

około lat szesnastu, mający, do składu bieliz 
ny męzkiej i płótna; wiadomość w magazynie 
wyrobów srebrnych T. Werner i S ka, róg 
Krakowskiego i Królewskie’. —6560—3—3
■aanuMMMuanaauBanBaantsuK^aaraasiaEz:.

Majątki Ziemskie 
od'255 do 330 dzies. (17—22 włók) rozległo
ści mające, w dobrej glebie, należycie zago
spodarowane, z odpowiednim inwentarzem, 
wT bliskości linji drogi żelaznej Warszawsko- 
Wied., jeden z nich całkiem bez służebności 
w okolicy miast fabrycznych, są do Sprze
dania za cenę umiarkowaną i na warunkach 
nader dogodnych. Wiadomość u Patrona Ja
sińskiego, ulica Tłomackie Nr 8 (nowy) eo 
dziennie od godziny 4 do 7 po południu.

5944-3-3

Folwark Farznioe,
odległy od Radomia wiorst 7, nie obciążony 
długiem Towarzystwa Kredytowego Z emskie 
go, przestrzeni włók 12 (prócz wspólnego 
pastwiska włók 8), w glebie w połowie pszen - 
nej, z 8 morgami młodocianego iasu, domem 
mieszkalnym i zabudowaniami dworskiemi 
drewnianemi w dobrym stanie, a także zo- 
grodem owocowym, jest do sprzedania na 
przystąpnych warunkach. Wiadomość przy 
rogu ulicy S-to-Krzyzkiej i Zielnej Nr 20 no
wy, mieszkania Nr 17, albo w Radomiu u Pa
trona Kiniekiego. —6495—2—2

Jest do odstąpienia

Pocztchalterja,
w bardzo dobrym punkcie i na bardzo korzy
stnych warunkach; bliższą wiadomość powziąść 
można w domu pod Nrem 14, ulica Nowy- 
Świat, w ogrodzie. —6783—2—3

Trumien Metalowych, 
przy 

MCE IM I WYROBÓW 
METALOWYCH

Fryderyka Trelle,
.liowy-Swiat Wr 1318 (16).

Ceny tychże trumien: 
dziecinna od rs. 9 kop. 30, dla dorosłych 
rs. 3Q do 75 i 90 rubli._______ —6—6—4829

Zakład Kuracji Serwatko
wej „ERNSDORF,” 

n podnóża Baskidow, odległe ’/. godzin od 
stacji kolejowej Bielitz.—Otwarcie 15 Maja r. b. 
Środki kuracyjne: Serwatka, Mleko, Ku

mys i Kąpiele jodłowe. 
Prześliczny park, dobra Restauracja, Czy

telnia, stała Muzyka, Pocztowa i Telegraficz
na stacja. — Lekarz kuracyjny Dr Michael 
Kaufmann. —5732—4—4

■> o >■ 

w’artośei rs. 130,000, fundamentalnie zbudowa
ny, połażony przy jednej z ulic pryncyoalnych 
miasta Warszawy, tuż przy Nowym Świecie, 
jest do sprzedania pod korzystnemi warunka
mi bez pośrednictwa osób trzecich, oraz Plac 
łokci kv. 3.000 przy ulicy Hożej. Wiado
mość przv ulicy Chmielnej Nr domu 3/1260D, 
lokalu 6.' 6841-2—6 

Główny Skład Mebli Giętych Fabryki. 

Braci Tłionet w Wiedniu
pod firmą

Adolfa Machonbaum i S-ki
Nowy Świat Nr 46, obok wodociągu.

Ma honor zawiadomić Szanowną Publicz
ność, iż upoważniony zastał do zniżenia cen 
mebli giętych z powyższej pierwszej fabryki 
europejskiej pochodzących. Dla tego też cd 
dnia dzisiejszego znane krzesełka pod nazwą 
Nr 14 pó rsr. 1 kop. 80 sprzedawać 
będzie. Kupującym w większych ilościach 
olstępuje stosowny rabat, —6790—2—20

Zawiadamiają szanownych amatorów, i Wła
ścicieli Ogrodów, iż mają Drzewka fruk- 
towe, wykopane i za dołowane, które jesz
cze nie zaczęły oczkować, są zdatne do 
sadzenia, na dowód przytaczamy, iż przeszłe
go roku o tej samej porze pan Trust, oławski, 
starszy ogrodnik u JW. Hrabiego Brzozow
skiego, wziął z sobą d? gubern i Mińskiej 800 
drzewek owocowych, które dobrze wszystkie 
się przejęły, ani nawet jedno nie chybiło. Na 
zasadzie tego rezultatu pana Truskolawskie- 
go, z polecenia JW. Hrabiego Brzozowskiego, 
znowu teraz zabrał znaczną ilość takowych 
drzew do tego samego majątku; i inni Pano
wie także przeszłej wiosny sadzili drzewka 
ku końeowi Maja i dobrze się przyjęły. 
_____________-6570-3—3

Jest do sprzedania

KOLONIA
składająca się z dwóch ivłók gnntu, w któ
rej jest 15 mórg łąk, z zasiewami oziminą 
i jarzyną. Dom mieszkalny i zabudowania in
wentarskie, spichrz, stoioły, wszystko w do
brym stanie, i inwentarzem żywym i mar
twym lub bez takowego. Bliższa wiadomość 
u państwa Mikołajewskich wprost Zamku, Dcm 
Ruderta Nr 101 Krakowskie Przedm.

-6808-2—3

POSSESJA
od dwóch ulie, z pięknym domem, ogrodem, 
zabudowaniem fabryeznem, mieszkaniami dla 
pomocników fabryki i dużym placem, do sprze
dania. Wiadomość w Redareji Kurjera War- 
szawskiego. —6438—2—4

Są do sprzedania: 
Szesląg i cztery krzesła, rypsem kryte 
w pasy zielone z amaranfowetni, trzy por
tiery amarantowe i koronki oiałe szerokie, 
zdatne do ubrania sukni. Uliea Elektoralna 
Nr 33 nowv, nierwsze t-ietro, Nr 4 mieszka
nia. ’ ‘ ‘ ’—6587-3-3



WYPRZEDAŻ
Z powodu zmiany interesu, wyprzedaje po cenach znacznie niżej kosztu wszelkie 

towary w Magazynie mym się znajdujące, mianowicie- Chustki, Szale, Szaliki, Tumiury, 
Krynoliny, Kołnierzyki, Wralki, Biżuterie czarne, Grzebienie i towary włóczkowe i t. d.

Kupujący towar za najmniej 20 rs. otrzymują 5% rabatu.

Aloiza Brzechwa,
Ulica Graniczna Nr 14 (gdzie Instvtut Wód Mineralnych).

5-10 ' - 6531 -

Przy Zakładach Typograficznych

ulica Bednarska Nr 20.
Otworzony został

zaopatrzony w maszynę pośpieszną poruszaną parą. Zakład powyższy przyjmuje wszelkiego 
rodzaju roboty, tak drukarskie jak i li ograficzne, od najozdobniejszych do najzwyczajniej
szych.

Połączenie litografji wraz drukarnią, przedstawia interesantom wszelką pewność sta
rannego i pośpiesznego wykonania powierzonych robót, po możliwie nizkich cenach.

3—10 — 5894 —

< SKŁAD FOHTIPIABÓW
I PIANIN ZAGRANICZNYCH 

L FRANKLA,

) OBR A
. dochód znaczny przynoszą
cym lasem, przy spławnej ’ 
ajdujące się w jednej z le- " 
miejscowości gubirn i Miń- ’ 
.8 rodzin jazdy oi Warsza- ’ 

wolnej ręki do sprzedania : 
any na dobra w Królestwie ’ 
strony Wisły lub na deny J 
szawle; bliższa wiadomość ’ 
y Nowy-Świat Nr 1265b, no- J 
Irugie piętro. 2—3—6399— !

Mam honor zawiadomić Sz. Publiczność, iż 
w m. gub. Siedlaeh, wT domu p. Białostockich, 

przy ulicy Warszawskiej, otworzyłem:

Łiaftictai; z, n lut o .clli . z.r ukiA.

na wszelką robotę, podług najświeższych pana wszelką robotę, podług najświeższych pa- 
ryzkich żurnali z całą sumiennością i pośpie
chem wykonywać będę.

Kazimierz Dembski.
_________________ _________ 5751-3—3
Wydociągi i zlewy z kompletnem urzą

dzeniem.
Watterklozety różnych systemów;
Pompy najrozmaitszych konstrukcji; 
Studnie murowane i drewniane;
Świdrowe roboty różnej średnicy;
Sikawki pożarne i ogrodowe;
Dreny angielskie różnej średnicy, ora: 

roboty drenarskie i inne w zakres hydrauliki 
wchodzące, wykonywa tak w Warszawie ja
ko też w Cesarstwie i Królestwie 

SPECJALUAFABRYKAHYDRAULICZNA 
ulica Cicha przy Taniee Nr 2843 (6). S. Ml 
seraki. 4642-11-18

Do wydzierżawienia
Gorzelnia z Browarem

przy rogu ulic Bielańskiej i Tlomackie, Nr. 2nowy, 
jest zaopatrzony w znakomity wybór Fortepianów i Pianin z pierwszorzędnych zagrani
cznych fabryk, z angielską i wiedeńską mechaniką na system amerykańskich to jest: 
Roenisch.Kaps, Irmler, Prombergier, Heitzman, Cramer, Doerr i innych. Za 
każdy nabyty Instrument Skład poręcza za trwałe i dobre wykończenie na lat 5. Fortepia
ny używane przyjmują ię z dopłatą do nowych instrumentów. Fortepiany lub Pianina dają 
się na roznlaty, oraz przyjmują się wszelkie reperacye Fortepianów i Pianin i najakurat- 
niej się takowe wykończa, po bardzo przystępnych cenach.______ 4—6_____ — 6034 —»

FABRYCZNY SKŁAD
TYTONIU, CYGAR I PAPIEROSÓW,

w Warszawie.
Mamy zaszczyt podać do wiadomości Szanownej Publiczności, iż do Magazynu na ze- 

go, egzystującego przy ulicy Krakowskie-Przedmieście, w domu W-go Dobrycza, wprost 
Zamku i Nowego Zjazdu Nr 455, pod firmą Duruncza 1 Szyszman, nadszedł świeży tran
sport różnych gatunków oryginalnych Tureckich Tytoniów z plantacji powszechnie znanych 
•w Tureji, z których przygotowują się do sprzedaży różne gatunki tytoniów, a także Papie
rosy stosownie do żą lania i smaku Publiczności. Również Magazyn nasz przyjmować bę
dzie wszelkie zamówienia, zgadzając się z żądaniami kupujących i postara się zadowolnić 
pod tym względem najw-yszukańszy gust amatorów. Ponieważ Wyroby nasze odznaczały 
się dotąd przymiotami, które je odróżniały i dawały pierwszeństwo przed wyrobami innych 
fabrykantów, możemy więc zapewnić Szanowną Publiczność, że Wyroby z obecnie nade- 
szłych transportów przewyższą jeszcze o 20 procent.

Zawiadamiając o tem Szanowną Publiczność, many honor upraszać Ją jednocześnie 
by i nadal względami swemi Magazyn nasz zaszczycać raczyła.

Wileńscy Tabaczni Fabrykanci
DURUNCZA i SZYSZMAN.

5-6 — 5249 —

11—12

Wielki wybór najświeższych deseni
OBIĆ PAPIEROWYCH

krajowych, franouzkieh, angielskich i niemieckich—Rolet do okien kolo
rowych, rewańturhowych i drewnianych, oraz Ceraty we wszelkich ga
tunkach, peleea Magazyn

P.aW. Muszewski, 
dawniej J. Różański.

5518— Ulica Miodowa Nr 9 nowy.

w dobrach Krzjwda, w powiecie Łukowskim, 
lub też do sprzedania Aparat gorzelniany 
Pistorjusza, na 20-cia korcy kartofli zacieru, 
z kieratem górnym, z wszelką komunikacją 
do wykonywania zacieru mechanicznym spo
sobem, pompy woine żelazne, płuczka do kar
tofli, suszarnia na płótnie drucianym, kuty, 
kadzie i t. p. naczynia, wszystko w najlep
szym stanie. Budynek zaś sam murowany 50 
stop szeroki, a 150 stóp długi, o wiorstę je- 
dnę od stacji Krzywda, przy kolei Łukowsko - 
Iwangrodzkiej położony, może być wydzierża
wiony na jakąkolwiek Fabrykę. Wiadomość 
na mie’scu od Łukowa wiorst 19.

-6580 -2—3

$ U
•K w Warszawie przy szosę ulicy Jero- ft- 
44 zolimskiei naprzeciw Stacyi Towarowej jf- 
•M Kolei Wiedeńskiej, która jest złączona X> 
■U koleją przeprowadzoną przez nowy most U- 

z Banhofami Pragi, rozległość Placu
•Ń 157,106 łokci kwadr., jest do sprzeda- łł- 

nia cały, ’lub częściami; mogą być na X- 
<R niem budowane Domy, Wille, wielka Jf- 

fabryka Wagonów. Wiadomość u wla- Jf- 
Jścieiela od 4 do 6 popołudniu przy uli- £ 

cy Nowogrodzkiej Nr. 1, mieszkania 11. H- 
6-6 - 6235 - M-

KAPITAŁY:
18,000, 10,000 i 4,000 rs., są za
raz do wypożyczenia na mały 
procent, na Domy murowane, za

raz po Towarzystwie Kred Miejs.,
oraz są 3 DOMY nowe, kosztownie wystawio
ne, z pożyczką Tow. Kred. Miejs. już zacią
gniętą, do sprzedania pod korzystnemi wa- 
runaami, a to w szacunku: l-szy 60,000 rs., 
2-gi 57,000 rs, 3 ci 43,000 rs. Wiadomość 
pod Nrem 21, ulica Leszno, na 2 m piętrze 
od frontu, Nr 14 lokalu, rano do 8, w południe 
od 1 do 3-ej. —6479—3—3

Magazyn wyrobów platerowanych

Józefa Fraget
przy ulicy Senatorskiej, z powodu nowych u- 
rządzeń. na parę tygodni zamknięty. Szano
wna Publiczność raczy się zgłaszać do dru 
giego Magazynu tejże fabryki na Krakow- 
skitm Przedm. Nr 442 nowy 71. 6696—2—6

Najdoskonalsza
Ziemia Ogrodowa 

pochodząca z inspektów i szparagami, przez 
całe ubiegłe lato i zimę, wyleżała na powie
trzu, może być zabraną w znacznej ilości 
■w ciągu bieżącego miesiąca bezpłatnie, w po
siadłości Nr 1726M, róg Instytutowej iWiej- 
akiej. Wiadomość u miejscowego stróża.

J 6332-3-3

i iwm
do sprzedania w połowie murowany w poło
wie drewniany, szacunek rs. 10300 na kupno 
onego potrzeba w gotowiźnie około rs. 4,200 

; reszta pozostaje na bardzo umiarkowany pro- 
■ cont i na czas długi. Sprzedaje się go nalOty 
i przeszło procent netto. Wiadomość na miej- 
1 cu, ulica Pańska Nr 49 (nowy) do 12 rano 
1 i od 6 wieczór. 6257-3- 3

Kotły miedziane
używane, po 60, 100, 195 i 333 wiader obię- 
tosci, w zupełnie dobrym stanie, zdatne do 
fabrykacji Piwa, są do zbyeia. Wiadomość 
w fabryce wyrobów kotlarski e\ J. Fischer.— 
Ulica Nowy-Swiat Nr 23. Tamże jest do 
sprzedania Kocioł parowy mało używany, 
do gorzelni lub innej fabryki, wagi około 25 
pudów, po rs. 15 za pud. —6361—4 —6

ZAWIADOMIENIE.
FabrykaTahaczua
podaje do wiedzy Szanownych Panów Konsu- 

, mentów, że Cygara od 1-ej do 10-ciu kopiejek 
/ za sztukę, sprzedawane są w Magazynach 

WW-nyeh PP.:
J. Szczuckiej. Nowy-Świat Nr 15.
L. Rubinrotba Nowy-Świat Nr 29.
Stanisława Winiarskiego Nowv - Świat 

Nr 62.
Teof. Moszyńskiego Krak.-Przed. Nr 415.
Wincentego Szuwalskiego naprzeciw 

statuy Kr. Zygmunta.
L. S. Hassfelda Marszałkowska dom W.Lo-

the Nr 1574 i Wgo E. Wolffa Nr 1065-
A. Rothauba Graniczna gdzie list. WódMin.
M. Kiczorowskiego na wprost fil. Teatr 
L. Franka Miodowa Nr 11.
L. Skokowskiegc Długa okok Cukierń!

Semadiniego
M. Baumgartena Elektoralna Nr 8.
Zygmunta Fruchtmaa w Hotelu Palikiem

- 4708—2—2

HBBffl IffliW
t a r t y e li,

(dawniej 8, Fleury),
oraz

Skład Farb Malarskich
Franciszka Beckmann

w Warszawie, ulica Nowy-Świat Nr 2 nowy,
2-gi Śklep od rtgu Książęcej. 

POLECA: 

Lakiery Copalowe, 
Nr I, 100 funtów, rs.30.—Nr II, 100 f., rs. 25- 

(Firniss) Pokost 
czysto Lniany, 

fein Sekatiff Firniss 
i

Farby Olejne tarte.
Zwraca się uwagę Szanownej Publiczności 

na wyrabianą przez fabrykę i powszechnie 
uznaną Farbę Olejną tartą, w różnych 
kolorach i odcieniach.

Długoletnia praktyka właściciela fabryki 
poświęcona malarstwu i lakiernictwu, daje 
rękojmię, iż wyroby jego odpowiadają wszel
kim wymaganiom nowożytnych ulepszeń.

Ceny jaknajniższe.
-6694—2 -25

DYSTRYBUCJA
do odstąpienia każdego czasu, przy ulicy Dł“; 
giej pod" Nrem 8.— Tamże Sklep z rygałam1 
do wynajęcia. Wiadomość na miejscu.

—6317—4—6

Do sprzedania

w gub. Kaliskiej, po w. Słupeckim, na samfJ 
granicy W. Ks. Poznańskiego; mający rozle
głości dziesiatyn 315 (włók 21 m. n P-J 
w których jest lasu pięknego budowl-neg® 
dziesiatyn 45 (włók 3), zagajniku 25 letnieg0 
dziesiatyn 24 (włóka 1 mórg 18; ziemia w po
łowie pszenna a reszta żytnia dobra; gospo' 
darstwo wielopolowe; budynki gospodarskie 
zupełnie nowe; dwa domy mieszkalne bard*® 
porządne, 2 ogrody obszerne owocowe; rybo
łówstwo na bardzo rozległej przestrzeni wód, 
położenie nader piękne nad brzegiem jeziora- 
Bliższa wiadomość przez Słupcę w Ko®' 
sewie. __________ 6009— 3—3

FOLWARK?
6 wiorst od S. K. W. B. Pniewo, ll/2 wi®r' 
ey od szosy Warszawsko-Kaliskiej, 6 wiors1 
od dwóch Fabiyk Cukru odległy, mający I®' 
zległości około dz. 135 (włók 9), w tem 
dzies. (50 mórg) łąk, reszta gruntu orneg® 
pszennego, bez żadnych serwitutów, w płci®' 
zmianie, dom mieszkalny i budynki gospodaf' 
skie w dobrym stanie, jest do sprzedani* 
z inwentarzem żywym i martwym. Bliżsi 
wiadomość powziąść można: Ulica Długa, 
Potkańskicm, Nr 16 mieszkania.

—5435—4—4



IJ

Magazyn Zjednoczonych

ŚLUSARZY, 
ulica Miodowa Nr 6, 

poleca wszelkie wyroby 
budowlane, 

pa stałych i przystępnych cenach.
_ —5702—4—12

Przemysłowiec
® kapitałem 30.(00 rsr. pragnący kupić fa
brykę na bardzo korzystny ch warunkach,1 lub 
^stąpić do współki, raczy zostawić swój adres 
* Redakcji pod literami K. C.

_-6511—2-3 
I*o sprzedania wyborne instrumenta muzyczne 

jako to:

SKUZYPCL VIOLA IVIOLOHCIELLA 
fr?-y ulicy Ciepłej w domu pod Nr 1 miesz
kania Nr 14. Tamże do wj najęcia na czas 
Mai od 1 Czerwca r.’b. dwa pokoje obszer- 

umeblowane z kuchnią. —6695—2—3

Na Fajerwerki i Bengal
skie ognie

Mina zrobić obstalunki, albo dostawać co- 
"tiennie gotowe na Powązkach, w baraku 
jMyleryjskiego laboratorjum, również na ulicy 
Z?.u8iej w Składzie Aptecznym p. Wyszomir- 
®kiego, około hotel i Drezdeńskiego. Żądają- 

dostawać fajerwerki na summę 100 rsr.
. Więcej powinni obstalować przynajmniej na 
jMuiń. —6715—2—3

JWW BDDYIffi
B^r?w»ny, obszerny, przy ulicy Czerniaków- 
L; Nr 96 nowy, do wydzierżawienia od 1 ^J875 r. ___-6434—3-8

•|^y ulicy pierwszorzędnej do sprzedania 

■Uom 2 piętrowy 
Powi eni’z oficynami i innemi ; aiterowemi, 
eze-rer.z°bni okołe łokci kw. 7,500, w skutek 
bu?0 Jest znaczna ilość placu do nowego za- 
0yQ *’aniaj ku czemu są plany, jedna z ofi- 
poj. Jka mieszkanie same w sobie złożone z 7 
<toek..ł werendą i ogród kwiatowo-owocowy, 
dom'-. brutto ozoło rs. 6.000. Bliższa wia- 

sklepie p Tarnowskiego przy ulicy 
etu-.r^biat Nr 48. Wyłącza się pośredni- 

trzecich. ' -68:3-2-3

Przj? “Płacenie długu hypotecznego na domu 
Ulicy prjncypalnej, wysokiej wartości, 

f\ potrzeba sunmv

Ę,000 i 8,000 rs. 
umieścić takie summy, raczą złoryć 

J'ó V.w sklepie Sawickiego Fryzjera, na ro- 
a«tn»/Ca<ej > Wierzbowej, bez pośrednictwa 

—6679—2—3
Ktoby miał do wyoożyczenia 

rs 700 lub 600, 
\vpotJ, ^u^ych warunkach, ubezpieczenia 
Pófl i;,CJnc, raczy adres zostawić w Redakcji 

Uter1 T. K. -6716-2-3 

Snano powszechnie Jako znakomitej 
dobroci 

WAPNO, 
’Zakładów Szornera w Strzemieszy- 
U-c"> przy drodze żelaznej Warszawsko- 
^'edeńskiej, sprzedawane jest na miejscu.— 
efCz{Ty sobie nabyć takowe, zgładzać sięra- 

listownie pod adresem Wład. Płużańskie- 
J? Przez Granicę w Strzemieszycach, a wszel- 

e Namówienia zaraz spełnione będą.
—6691—2—2

Pracownia Hzycia bielizny 
męskiej i damskiej, wy
praw. ne^lIżÓH wszelkiego 

rodzaju,
ulica róg Mariańskiej i Twardej Nr 11 na 1 
Piętrze. Przybywszy z zagranicy założyłam 
pracownię szycia bielizny, tak dla osób pry
watnych, jako też i do sklepów, podejmuję 
6>? wykonywania wszelkich obstalunków i za
mówień podług najświeższych fasonów z całą 
Sumiennością i po bardzo przystępnych cenach. 
Tamże są potrzebne Panny podręczne 
* do nauki.

E. Podgórska.
6254—5—5

nader odpowiedni pod budo
wę letnich pomieszkań jezt do 

sprzedania.
Piat ten, 12,C00 łokci kwadrato

wych, należący jeszcze do Warszawy, 
jest położony tuż przy samej rogatce 
Belwederskiej, po lewej stronie, vis 
a vis ogrodu belwederskiego. Tenże 
plac ma dwie strony frontowe, z któ
rych krótsza od st'ony szossy ma 52 
łokci długości, dłuższa zaś od stro
ny ogrodu belwederskiego 237 łokci 
długości. W sąsiedztwie stoją już 
dwie wille wybudowane. Nadzwyczaj 
piękne położenie, świeże i zdrowe po
wietrze, w blizkości Łazienek z je
dnej strony, z drugiej zaś strony 
w blizkości Mokotowa, Wierzbna i 
Sielc, jakotei łatwa komunikacja 
z Warszawą czynią to miejsce bar
dzo stosownem do wybudowania na 
niem letnich mieszkań. Bliższa wia
domość w Składzie Mydeł toaleto
wych i Perfum Fryderyka Pulsa. plac 
teatralny Nr 473b. 2—3 —6826—

Towary łokciowe 
z własnej fabryki, świeżego wyrobu, sprze- 
daje się na sztuki i łokcie, a mianowicie: 
dreliszki na kalesony, białe i kolorowe, dym
ki na poszewki różowe i pąsowe w najlep
szym gatunku, płócienka, barchany i perkal, 
jest także i Wata w całych arkuszach pod 
kordły, w Fabryce Waty i towarów łokcio
wych, ulica Piwna Nr 112 (nowy 11), w po
dwórzu na dole.

B. Koecher.
-6324—3-12

Braci Wróbel
obok kościoła Ś-go Krzyża.

Od dnia 5 Maja ceny Serów zni
żone, ą mianowicie: Ser Hr. Roni- 
kiera Śmietankowy na całe cegiełki 
funt po kop. 26,—na pojedyncze funty 
po kop. 28.—Ser Hr. Plattera Ho 
lenderski na całe kule funt po kop. 
28, —na pojedyncze funty do kop. 30. 
Szwajcerski Emmenthalsr młody i sta
ry, Roquefort, Parmezon, Czester, 
Zielony (Kraeuter-Kiisse), oryginalny 
Szwajcarski po cenach dotychczasowych. 
Handlującym odstępuje się 3 procent.

5—6 — 6253 —

1)0 sprzedania
z pierwszej ręki, bez pośrednictwa: Bali trzy- 
calowych 24,000 łokci, desek półtoroealowych 
5,000 łokci, wiadomość ulica Warecka Nr 
domu 11 nowy, mieszkania Nr 7, każdodzien- 
nie do 10 rano i od 2 do 6 godziny po po
łudniu. 6786—2—3

Z Handlu

KRZYŻ Z PANEM JEZUSEM 
z kości słoniowej, antyk arcydzieło 
sztuki, na postumencie inkrustowa
nym.

Monstrancja 
srebrna antyk z XVII wieku.

półokrągłe dwie z bronzami i niebie- 
Skiemi emaliami wykładane z czasu 
Ludwika XVI, do sprzedania 

w Bazarze „Merkury" 
Tłomaekie róg ulicy Bielańskiej 

H 2-3 — 6689 —

40,000 pudów lodu 
jest do sprzedania razem lub częściowo, z od
stawą lub bez takowej, przy Alei Jerozolim
skiej, w młynie parowym, dawniej Banko
wym; wiadomość uSzwajeara. —5200—14—15 

Do nabycia PLAC 
w Ciechocinku, w pobliżu Banehofu, roz
ległości przeszło 1OOO0 łokci kwadr.; wiado
mość w Warszawie, ulica Elektoralna Nr 3, 
na 1-m piętrze. . —6575—3—3 

Cale urządzenie sklepowe 
gustownie zrobione jest do sprzedania, Śto- 

i Jerska Nr 18 mieszkania Nr 11.—6803—2—3

Ferdynand Bernhart
właściciel dwóch domów we

Francensbadzie.
przy ulicy Louisenstrasse i Kaiserstrasse, zwa

nych:

Sevilla i miasto Magde
burg 

poleca jadącym do wód tamecznych dogodne 
mieszkania Domy położone są w prześlicz
nej miejscowości, niedaleko źródeł i zakładów 
kąpielowych. 5220—3—6

SZYBY
najpraktyczniejsze ze znanych dotąd 
gatuukó w przymiotem.któryeh wytrzy
małość na zmiany powietrza, nie tra
cą bowiem połysku ani nie przepala
ją się od słońca.—Szyby te użyte 
być mogą tak dobrze do salonów ja
ko też do wszelkich zabudowań go
spodarskich. — Zapas takowych we 
wszystkich rozmiarach, jako też wy
bór siyb lagrowych i belgijskich po
siada magazyn K. Cybulskiego, 
Plac Teatralny Nr 8. 2—3—6610—

Do sprzedania

MŁ KARETA
na 2 osoby i Powóz na 4, dobrej budowy, 
z jednej z pierwszych fabryk w Petersburgu. 
Ulica Czysta Nr 6, mieszkania 1.

-6576-2-2

o trzy wiorsty od Warszawy położony, mają
cy około 3 morgów przestrzeni, do wydzier
żawienia na bardzo korzystnych warunkach; 
wiadomość przy ulicy Ńowy-Swiat Nr 70, 
mieszkania 2. —6594—3—3

Jest do sprzednia

H KARETA 
dwu-osobowa, lekka, używana. Ulica Grzy
bowska Nr 29 domu, stróż mie.scowy wskaże.

-6683 -2—3
Sprzedaje się za cenę umiarkowaną

KARETA,
mało używana, poczwórna, wygodna, roboty 
Hessego,” ze wśzystkiemi rekwizytami. Na Na
lewkach, wprost Ogrodu Krasińskich, u Ka
pitana Straży Ogniowej______—6704—2—3

POWÓZ
na cztery osoby do sprzedania. Ulica Szkol
na Nr 8. stróż wskaże. —6549—3—3

W dniu 20 Maja r. b., będzie do umiesz
czenia summa nieletnich, w ilości

Rs. 6,000,
na pierwszy Nr hypoteki domu murowanego. 
Interesanci zgłaszać się raczą, pod Nr 32, 
przy ulicy Dzielnej, Nr 4 mieszkania, pomię
dzy 1 i 3 godziną po południu. —6819—2—2

Dom murowany,
przy jednej z głównych ulic położony, przy- 
nostący przeszło 8 procent dochodu netto; 
z planem frontowym do budowania, jest do 
sprzedania; wiadomość przy ulicy Nowogrodz
kiej pod Nrem 5, u Wagnera. —6211—3—3

Jest do sprzedania z powodu wyjazdu

Powozik dziecinny, 
gdzie może siedzieć dwoje albo czworo dzieci 
w guście powozu z różnemi dsgodnościami za 
każdym wyjazdem zachwycał dużo osób Nr 
domu 48 ulica Chmielna naprzeciw komory a 
Nr mieszkania 20 w oficynie na dole. 
________________________ 65t8—3—3

Jest do odstąpienia

SKLEP PIECZYWA

codziennie świeże, na rozmaite ceny, od 50 
kop. kopa. Poleca Handel Braci Wróbel, 
obok kościoła S-eo Krzyża. —6413—4—0

i Wiktuałów’ w dobrym punkcie położony, 
przy ulicy Brackiej i Widok Nr 1 od pierw
szego Lipca. —6627—2—3

ELDORADO.
Zakład Restauracyjny z lokalu zimowego, 

i przeniesiony zostanie 'do Ogrodu od dnia 15 
i Maja r. b. od Soboty, Muzyka zaś p. Kuhne, 
i grać będzie od dnia” 16 Maja r. b., aż do rcz- 
; poczęcia widowisk Teatralnych.—M. K. 
' ____________________ -6829—2-3________

RESTAURACJA
pod Lipką.

Z dniem 15 Maja r. b. na sezon letni prze
niesioną zostaje do ogrodu. Przytem mam ho
nor zawiadomić Szanowną Publiczność, że za
kład zaopatrzonym został w różne przekąski 
i nowalje, jako też w potrawy, śniadania, o- 
biady i kolacje smacznie sporządzane. Piwo 
ba warskie lagrowe z browaru PP. Haberbusch 
i Schile. W ogrodzie grać będzie muzyka do
borowa. Walentynowicz. ’ —6649—2—3

Lustro duże z konsolą. 
Szafa (chifibuniere). Biur- 
ko damskie, Stół przed 
kanaoę, x drzewa czarnego, 

z ozdobami bronzowemi i poreelanowemi me
dalionami. fabryki zagraniczne’, są do sprze
dania. Ulica Miodowa Nr 13, dom Lessera, 
1-e piętro. —6692—1—3

Z powodu wyjazdu jest do sprzedania

PARA KONI
pięknych, młedych i dobrze wyjeżdżonych; 
wiadomość: ulica Królewska Nr 6, u stan
greta Piotra. —6756—2—2

Dwa Konie wierzchowe
rosłe, są do sprzedania za bardzo umiarko
waną cenę; jeden wałach kasztanowaty wyż
szej szkoły jazdy, drugi ogier ciemno siwy 

! 5-cio letni; widzieć ich można u Adjutanta
2 go bataljonu Austrjackiego Pułku w Cyta
deli na Czarnym dworze. —6820—2—3

Cztery Szafy z szufladami 
; i z drzwiami wchodowemi, 

oszklone, eleganckie (białe ze złotem), 
takiż Comptoir, Bufet wielki, Żyran
dol, Znaki i całe urządzenie sklepowe, 
z powodu zmiany interesu zaraz do 
sprzedania.

Aloiza Brzechwa.
Ulica Graniczna Nr 14, (gdzie Instytut Wód 
Mineralnych). —6532-4-10

Do zbycia trzy białe jedwabne

PINCZERKI
rasy Hawańskiej, oraz Koronki czarne wełnia
ne, Serweta Gobelinowa nowa, Gorsy do ko
szul męzkich haftowane. Ulica Hoża Nr 15, 
mieszkania Nr 3 na dole. —6220—3—3

Do sprzedania:
Pianino z silnym i pełnym tonem, bardzo oz
dobne, za rs. 130; trzy kufry do podróży po 
rs 2 kop. 50; kołnierz i mankiety złotem haf 
towane. wraz z guzikami dla urzędnika klas- 
sy VIII, oraz szpada i kapelusz; klatka rzeź
biona na kilka ptaków, która kosztov ała rs. 
30 za pół ceny; klatki różnej wielkości i w roz
maitych fasonach, w eenie od kop. 25 do 95, 
oraz spustowe od k. 45 do rs. 1 k. 50. Kanarki 
krajowe samce po rs. 2, zaś kanarki hsreow- 
skie, naśladujące zupełnie głos słowika od 
rs. 3 do 5; kilkadziesiąt jajek od lur Bra- 
maputów; jedna para gołębi rzadkiej piękno
ści Turczynów czarnych; wiewiórka uczona, 
nadzwyczsjnie obłaskawiona, z klatką żela
zną, za rs. 2; nuty w dobrym stanie do nauki 
gry klasycznej, najsławniejszych kompozyto
rów, a niektóre z nich, obecnie poszukiwane, 
oraz nuty do śpiewu, palto watowe nowego 
fasonu za rs.8, spodnie nowe za rs. 2 kamasze 
lakierowane nowe za rsr. 3 i wiele innych 
przedmiotów przy rogu ulicy Długiej i Prze
jazd Nr 4 z sieni frontowej od Przeiacd na 3 
piętrze, gdzie sztachetki drewniane.

-5990-3-3

Garnitur Mebli
mahoniowych, kanapa, dwa fotele, sześć krze
seł i stół przed kanapę, jest do sprzedania. 
Ulica Marszałkowska Nr 38 nowy, mieszka
nia 9. -6767-2-3

Z powodu braku miejsca jest do sprzedania

Garnitur Mebli
t. j kanapa, 2 fotele, 6 krzeseł i stół z drze- 

' wa, niewidocznem rypsem kryty, bardzo mało 
, używany. Ulica Ciepła Nr 1. Stróż wskaże. 

—6425—3—3

615
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HIGH-LIFE
DOBRE PAPIEROSY 
wielkiego formatu, 

po cenie Rsr. 1, za 100 sztuk. 

N El A
Papierosy z tego samego 

co poprzednie tytoniu, 
małego formatu, 

po cenie 50 koi>., za 100 sztok. 
Wydaje obecnie Fabryka Papierosów 

l TEOULlin.
APTEKA

otrzymała już wszystkie Woły Mineralne 
naturalne, wiosennego czerpania. wprost ze 
źródeł sprowadzane. —6765—3—6
Do pralni Warszawskiej, ulica Długa Nr 20 

sprowadzono z Paryża

M“e Valenjac 
wyłącznie do prasowania sukien letnich, ko
ronek, negliży haftowanych i t p. o czem za
rząd ma zaszczyt JW. i WW. panie powia
domić. Tamże może znaleść pomieszczenie 30 
osób uzdolnionych w prasowaniu bielizny, 
wiadomość na miejscu. -6705—3—3

L powodu zwijania interesu są do sprzedania 

różne utensylja 
restauracyjne, jakoto: bufet z szafą oszkloną, 
stoły, krzesła i t. p. sprzęty gospodarskie, 
od 8 Lipca r. b. Wiadome ść w Restauracji 
w hotelu Polskim. —6430—3—3

w Fabryce Fortepianów
■ TtflOT MAŁECKIEGO,

1 PnY ulicy Aleksandrja na Se- 
werynowre, pod Nrem 2779, T By jfc-gWS pozostawiony Fortepian w ko- 

fewKeagL mig do sprzedania, za cenę, rs. 
330, zupełnie nowy, parę tygodni używany, 
z tejże fabryki nabyty; wartość fabryczna 
rs. 400. -6787—2-3

Ulica Nowy Świat Nr 41, 
w Fabryce i Magazynie Mebli 
F. Ostaszewskiego, 

Wyprzedają się Meble 
do kompletnych umeblowań sal mów i buduarów, 
podejmuje się większych dostaw mebli tak sto- 
larsżich jako też i tapicerskich, po cenach 
nader przystępnych z czem się poleca.

____________-6839-2—7 
Z powodu wyjazdu, jest do sprzedania 

Fortepian 
palisandrowy, kanapa, 2 lotele, 6 krzeseł i 
stół przed kanapę—i przytem rozmaite jesz
cze MEBLE. Ulica Elektoralna Nr 1; wia
domość u stróża, w godzinach od 2 d> 5.

-6755-2—3

Do wynajęcia od Ś-go Jana

DWA LOKALE
średniej wielkości,

na 2-m piętrze od frontu. Ulica Rymarska 
Nr 12. —6144—1—6

MIGRENY

Jest do sprzedania w Składzie Fortepianów 
Zagranicznych Ł. Fraenkla, przy rogu uli
cy Bielańskiej i Tłomackiej Nr nowy 2gi.

FORTEPIAN,
palisandrowy, mało używany, o 7-ia oktawach, 
z blatem metalowym i szprejcami, w najlep
szym stanie, z fabryki Kralla i Seidlera, za 
przystępną cenę. 6385—3—3 ___

Na rogu ulicy Wroniej i Prostej pod Nr 4, 
1171b do najęcia od 1 Lipca r. b. w oddzie- 

nym domu

7 POKOI
z kuchnią, piwnicą, komórkami i osobnym o- 
grodem owocowym. Są także lokale po dwa 
pi koję z kuchniami. Stróż wskaże. Bliższa 
wiadomość na Złotej Nr 18 u dzierżawcy do
mu, albo na miejscu codziennie między 12 i 1. 
__________________________ 6060—3—3

Dwa Lokale
do wynajęcia od Ś go Jana r. b., róg ulicy 
Pięknej i Alei Ujazdowskiej ped Nr. 1713B, 
nowy Nr 11, obok Doliny Szwaicarskiej.

1) Lokal parterowy, składający się 
z przedpokoju i salonu, siedmiu pokoi, oraz 
z antresoli, z kuchni, pralni, spiżarni, drwal 
ni, wraz za stajnią i wozownią lub bez.

2) Tamże lokal na 1 piętrze, składający,
się z przedpokoju, salonu, 6 pokoi, kuchni 
i dwóch piwnic. Wiadomość u miejscowego 
stróża Wincentego. —6697—2—6

Do wynajęcia od 15 Czerwca na cztery lub 
pięć miesięcy

Salon i dwa pokoje z bal
konem i meblami,

na pierwszeuTpiętrze. Ulica Bracka Nr 5. 
-6678-2-3

do najęcia z meblami, na parterze, 4 po
koje, przedpokój, kuchnia, pokój dla sług, 
może być stajnia z Wozownią. Chmielna Nr 5.

-6706-2-6

■obu TfutzYi nm utran

?KREŁEKZ ESSENCYI TERPENTYNY

DOKTORA CLERTAN

Perełki Clertani są to małe okrągłe kapselki, wielkości groeha, które pod 

pnezreaystą powłokę żelatyny, delikatnej jak listek cieńkiego papieru, 
zawierają k do 5 kropli essencyi terpentyny. Perełki te można łykać jak 

pigułki w każdej porze a nawet podczas jedzenia.

Od Ś go Jana do najęcia:

8, 5, 4 i 3 Pokoje 
z przedpokojami i kuchniami, od frontu, z bal
konami, oraz inne mniejsze w oficynach; lo
kale są do najęcia w domu Nr 1, na rogu 
ulicy Widok i Brackiej. —6680—2—3

DWA POKOJE
kawalerskie, od frontu na dole, z osobnem 
wejściem przy ulicy Twardej, niedaleko pla
cu Grzybowskiego, do najęcia od 1 Lipca 
1875 roku; dowiedzieć się można na Placu 
Grzybowskim, pod Nrem 12 nowym, mieszka
nia^_______ __________ -6720—2—3

i Letnie mieszkania

39—0 — 8091—

Perełki t essencyi terpentyny doktor* Clertan, zażywa się od ośmiu do 

dwunastu sztuk dziennie (zawsze najlepiej jest brać je podczas obiadu), 

przeciw wszelkiej migreny.

W razie trudnego trawienia, kurczu łołądka, astmy, zażycie dwóch do 
czterech perełek Eterowych doktora Clertana sprawia skutek pożądany.

Przełfro^a. 5B Wyrób noszący nazwę Perełek, właściwą produkcyi doktora 

Clertan, pod różnemi nazwami kapeli, globulów, kropli, etc., znajduje się 
w handlu; Doktor Clertan poręcza za dobroć i skuteczność prawdziwych 

perełek zawartych jedynie w flakonach mających na etykiecie własnoręczny 

jego podpis 1

Do każdego flakonu dołącza się szczegółowy przepis.

Galie, Mrozowski i Spiess

W Drukarni „Kurjera Warszawskiego".—Plac'Teatralny Nr 473c (5~nowy).—

Jest do ■wynajęcia

MIESZKANIE,
meblami od 1 Czerwca do 1 Listopada. Na 
piętrze od frontu, z balkonem, cztery po

koje, przedpokój, pasażyk, kuchnia, w niej 
wodociąg i zlew, piwnica, przy ulicy Święto 
Krzyskiej Nr 35, wiadomość w mieszkaniu 
pod Nr 11.___________________ 6550-3—3

Jest do wynajęcia

Letnie Mieszkanie.
Przy stacji D. Ż. W. Terespolskiej: Mrozy, 

blisko banhofu, letnie mieszkanie, składające 
się z 3eh pokoi z gankiem i ogródkiem kwia 
towym od frontu i kuchni angielskiej z oso
bnem wejściem; zabudowanie to mieści się 
w ogrodzie owocowym, w pobliżu rzeczka, 
stawy, na jednym z nich urządzona letnia 
łazienka, a o */♦ wiorsty obszerni lasy. Bliż
sza wiadomość na miejscu, dom Nr 16 u p. 
Fabjańskiego. 6419—3—3

Są do sprzedania t wolnej ręki 
■» O NB » 

w gubernii Płockiej położone, dwie mile od granicy pruskiej a 3 mile od miasta Dobrzynia 
nad Drwęcą odległe. Dobra mają rozległości włók 54 (morgów 1620.) W tej przestrzeni 
łąk morgów 100, lasu morgów 90 i wody rybnej morgów 60. Ziemia urodzajna, gliniasta 
lub mocny szezerr. Gospodarstwo płodozmienne, 3/« każdego pola zasiewa się pszenicą. 
Dom mieszkalny murowany nowy ze wszelkiemi wygodami i ogredem owocowym. Budynki 
gospodarskie dostateczne w dobrym stanie i w znacznej części murowane. Inwentarz żywy 
1 martwy kompletny. . J J

Bliższą wiadomość powziąść można w Warszawie przy ulicy Bednarskiej Nr domu 17, 
mieszkania 4, do godziny 91/, rano i od 3-ej do 4-ej po południu. 2—3 — 6421 —

; są do wynajęcia każdego czasu, 2 lub 4 po- 
j keje z kuchnią, w ogrodzie kwiatowym iowo- 
• cowym, A. Babickiego Nr 1758b, ulica Pię

kna.—Tamże jest do sprzedania PLAC, ma
jący łokci kwadratowych 3,137, frontem po
łożony do trzech ulic, zdatny pod budowlę.

__________________—67C8—2-3

Letnie Mieszkanie.

I' Do odstąpienia Jeden Pokój z oddzielnym 
wchodem, w parku Jordanowiee, k Ikaset kro
ków od stacji drogi żelaznej W. W. Grodzisk.

: Na żądanie może być dodana i kuchnia; wia- 
■ domosć przy ulicy Bednarskiej pod Nrem 7, 
i u Rządcy domu do godziny 10 rano i od 3 

do 5 po południu. " 6662—3—3

Przy ulicy Królewskiej N 137 (mieszkania 
I Nr 6) w bliskości Ogrodu Saskiego

Cztery albo Pięć Pokoi
! umeblowanych z przedpokojem i kuchnią,
I a w razie żądania 1 z usługą, są do wynaję- 
, cia od dnia 1 Lipca r. b. na 3 lub 4miesią- 
1 ce. Bliższą wiadomość powziąść można ka- 
. żdodzienie w powyższem mieszkaniu między 

godziną 10 a 1 rano i 4 a 6 południu.
| ___________________________-6709-2—3

Letnie Mieszkanie
jest do wynajęcia; wiadomość w Litografji na 
Krakowskiem-Przedmieściu, wprost kościoła 
Ś-ej Anny._______________ —6710—2—3

W domu Nr 13/1564c przy ulicy Chmielnej 
od 1 Lipca r. b. jest do wynajęcia na parterze 

Frontowe Mieszkanie 
zupełnie się odnowić mające, stanowiące pięć- 
pokoi, pasaż, kuchnia i piwniea w cenie rs. 
600._________________________ 6452-2—3
Do wynajęcia od Śgo Jana na ulicy Chmiel

nej Nr 2, drugi dcm od Nowego Światu
LOKAL, 

składający się z salonu, 6 pokoi, przedpokoju 
kuchni, garderoby, i 2 piwnic. wiadomość na 
miejscu. ' 6435—3—3

APARTAMENT

Jest do wynajęcia od Ś-go Jana

Je,t do wynajęcia od 8 Lipca

o

i

dwóch oknach, na dole od frontu, dla oso
by płci żeńskiej. Ulica Krucza Nr 2 nowy.

—6536 — 3—3

Od 1-go Lipca r. b.»
Pokój wspólny dla Nauczycialki mającej du- 
żo lekcji za domem i dla Niemki po rs. 3 
miesięcznie. Po wakacjach tamże mogą mieć 
zajęcie też same osoby. Mostowa Nr 26, 2-« 
piętro. —6498—2—3

Do wynajęcia 

na letnie mieszkanie Dom, 
składający się z 5 poko!, z ogrodem lub bez, 
w bardzo ładnem pohżeniu, 5 wiorst od r»' 
gatki: wiadomość u właściciela domu, Stare- 
Miasto Nr 17. —6654—3—3

przy ulicy Chmielnej pod Nrem 54, za Ko
morą, na 2-m piętrze, składający się z przed 
pokoju, pięciu pokoi, sehcwańia i wygódki, 
oraz piwnicy i góry wspólnej, za cenę r». 450; 
wiadomość u Rządcy domu lub stróża.

-6612—2-3

elegancko umeblowany, 
składający się z 4 pokoi i przedpokoju, na 
2-m piętrze od Placu Teatralnego, jest do 
wynajęcia każdego czasu. Bliższa wiadomość 
u stróża domu Nr 477A, (17), ulica Senator
ska^___________________ —6836—2—2

W każdym czasie są do wynajęcia 

Dwa duże pokoje 
z kuchnią, świeże odnowione z osobną górą; 
tamże są uu wynajęcia os 1 Lipco r b. ró
żne lokale po różnych, nie wygórowanych 
cenach, w domu porządnie utrzymanym i spo
kojnym, p-zy ulicy Wroniej obok Chłodnej Nr 
26/903a wiaiomość w każdym czasie na miej- 
cu. 5231—5—6

Dwa Sklepy
obok, z których jeden z weneckiem oknem * 
wystawą, razem za rs. 360 rocznie do wyn»' 
jęcia od 1-go Lipca r. b., przy rogu Kru
kowskiego-Przedmieścia i ulicy Bednarskich 
w domu Nr 2674. Bliższa wiadomość u stró- 
ta domu. —6357—3—3

Do wynajęcia od 1 Lipca

Sklep z wystawą
i mieszkanie, z 1—2 lub 3 pokoi. Ulica Grzy
bowska Nr 15. —6459—2—3

JlosBOieno HensypoD.

POKÓJ
z meblami, przy familji, do wynajęcia każde
go czasu. Ulica Elektoralna Nr domu 20, 
mieszkania 24. —6844—2—3

Z powodu wyjazdu do odstąpienie w każ
dym czasie _____

Sklep Wiktuałów 
z Dystrybucją 1 urządzeniem, 

a podług życzenia 1 z towarem, za bardzo 
przystępną cenę. Ulica Chłodna Nr 25 nowy- 

—6574—1—3


